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ترکیب نهایی اکران نوروز بعد از اصلاحات سازمان سینمایی: 
با اضافه شدن دو فیلم »گل به خودی« و »سگ بند« به جای 
»لامینور« و »علفزار« فهرســت فیلم هــای اکران نوروزی 
تکمیل شد.معاون نظارت و ارزشــیابی سازمان سینمایی 
)حبیب ایل بیگی( اعلام کرد که روز گذشته ترکیب اکران 
نوروزی مشــخص و به شــورای صنفی نمایش اعلام شده 
است.این شورا ظهر امروز جلسه ای برگزار کرده که هنوز هم 
ادامه دارد ولی براساس پیگیری انجام شده و تایید عضوی 
از شــورا، دو فیلم جایگزین شده، »ســگ بند« و »گل به 
خودی« هســتند که در کنار فیلمهای »موقعیت مهدی«، 
»مرد بازنده«، »شــادروان«، »روز صفر« و »قدغن« از ۱۸ 
اسفند ماه به عنوان فیلم های نوروزی اکران می شوند.»سگ 
بند« به کارگردانی مهــران احمدی به تازگی پروانه نمایش 

گرفته است.

 ترکیب نهایی
 اکران نوروزی سینما

فریال مستوفی
عضو هیات نمایندگان اتاق ایران

پیش نیازهای جذب سرمایه در معدن

به رغــم پتانســیل ها و ظرفیت هایی که ایــران در حوزه معــدن دارد، 
ســرمایه گذاری در این حوزه با موانع جدی روبروست؛ در نتیجه این شرایط 

بخش معدن سهم کمی در تولید ناخالص داخلی دارد.
جذب سرمایه گذاری خارجی که به عنوان یکی از عوامل توسعه اقتصادی 
در کشورها مطرح اســت، نیازمند عوامل مختلفی از جمله مستلزم امنیت 
ســرمایه گذاری، محیط کسب وکار مساعد، ثبات قوانین، شفافیت و ریسک 
پایین اقتصادی، حمایت دولت و نهایتا ظرفیت ها و پتانسیل های کشوری ست 

که در آن قرار است سرمایه گذاری انجام پذیرد.
متاسفانه به رغم پتانسیل ها و ظرفیت هایی که ایران در حوزه معدن دارد، 
از جمله میزان ذخایر فراوان، این بخش ســهم بسیار کمی از تولید ناخالص 
داخلی کشور را به خود اختصاص داده است که نشان دهنده ضعف در توسعه 
معادن کشور است. در حال حاضر تناسب منطقی بین حجم سرمایه گذاری و 
میزان ذخایر مواد معدنی کشور وجود ندارد. میزان استخراج سالیانه از معادن 
کشــور تنها ۴۰۰ میلیون تن است که رقم بسیار اندکی است و مسلما این 
حجم نمی تواند سهم بودجه از نفت را تامین کند. در افق ۱۴۰۴ تولید مواد 
معدنی ۷۰۰ میلیون تن در برنامه است که البته باید به تناسب برای بازسازی 
ماشین آلات، چاره اندیشی برای سامانه حمل ونقل و ریلی، توسعه زیرساخت ها 

و مبادلات بین المللی اقدام لازم به عمل آید.
به رغم اینکه اصولا اکتشاف معدن ماهیتا دارای ریسک بالا است و از طرفی 
دوره های بازگشت سرمایه در این حوزه طولانی ست، با این حال باید توجه 
داشــت که تاثیر رشد معدن بر رشد اقتصادی به طور غیرمستقیم می تواند 
بسیار بیشتر از تاثیر تجارت و یا صنعت باشد. اشتغال ایجاد شده به واسطه 
معادن پایدارتر است. عملیات معدنکاری سبب رونق ترانزیت و ترابری می شود. 
لذا جذب سرمایه گذار در این حوزه می تواند بر رشد اقتصادی کشور و حتی 
سایر بخش های اقتصادی مرتبط با این حوزه تاثیر مهمی بگذارد و این مهم 
مســتلزم تدوین برنامه ها و استراتژی های مناسب، ایجاد شفافیت و در نظر 
گرفتن مشــوق های ویژه برای سرمایه گذاری ست که بتواند سرمایه گذار را 

تشویق به سرمایه گذاری کند.
 در ایــن خصوص هر چند کــه عامل تحریم ها را نباید فراموش کرد، اما 
مادامــی که اصلاحات داخلی انجام نپذیرید، حتی اگر تحریم ها برداشــته 
شــود تغییر زیادی در جذب ســرمایه گذار رخ نخواهــد داد. لذا مهم ترین 
مورد مهیاســازی بسترهای سرمایه گذاری است. ورود سرمایه گذار داخلی و 
 خارجی منوط به فراهم بودن فضای سیاسی آرام و بی تنش و همچنین رفع 
خلاهای قوانین است. تغییرات مداوم و خلق الساعه دستورالعمل های مربوطه، 
یکی دیگر از مسائلی است که فعالیت های بخش معدن را دچار نابسامانی و 

بی ثباتی کرده است.
از طرف دیگر، نبود تکنولوژی های مناسب برای استخراج اصولی در معادن 
و عدم سرمایه گذاری در بخش فناوری های نوین، باعث شده تا ضایعات زیادی 
در این بخش وجود داشــته باشد در حالی که کشورهایی مثل چین و ایتالیا 
با سرمایه گذاری روی همین ضایعات سنگ، مصنوعات بسیار ارزشمندی را 
تولید می کنند. لذا با ســرمایه گذاری در حوزه تحقیق و توسعه و استفاده از 
دانش مدیریتی کشورهای موفق در این حوزه می توان به جذب سرمایه گذاری 

در این حوزه کمک کرد.
سیاست صحیح مقابله با خام فروشی، رشد سرمایه گذاری و تحریک تقاضا 
در زنجیره های پایین دست از دیگر اقداماتی است که باید مدنظر قرار گیرد. 
باید توجه داشت که اعمال عوارض صادراتی روی تولیدکنندگان مواد اولیه 
راه چاره نیست. بدون شک یکی از راهکارهای مهم برای ادامه حیات معدن، 
علاوه بر سرمایه گذاری در زیرساخت ها برای استخراج مواد معدنی، کار روی 
کارخانجات فرآوری و استحصال مواد معدنی و تولید زنجیره ارزش بعد از آن 
و رسیدن به ارزش افزوده بالاتر و تبدیل شدن مواد معدنی کشور به محصولات 
بالادستی نظیر فولاد، آلومینیوم، مس، سیمان و دیگر فرآورده های معدنی و 
صادرات این محصولات است که باعث افزایش جذب نقدینگی خواهد شد. 
لیکن متاسفانه در حال حاضر کمبود منابع مالی و نبود زیرساخت های لازم 
بــرای ایجاد یا ادامه حیات واحدهای مختلف فرآوری، مانع تقویت صادرات 

مواد معدنی با ارزش افزوده بالاتر شده است.
صنایع بالادست و پایین دست در حوزه معدن همانند یک زنجیره ارزش 
عمل می کنند از این رو باید به تناسب، همانگونه که در بالادست سرمایه گذاری 
می شــود، در پایین دست نیز سرمایه گذاری شود. با ارتقای سطح فناوری ها 
می توانیم از تولید محصولات مرغوب و با کیفیت تری برخوردار باشیم تا بتوانیم 

جایگاه خود در بازارهای رقابتی جهانی را حفظ و تثبیت کنیم.
 نهایتا چنانچه عزم بر کنار گذاشتن اقتصاد مبتنی بر نفت باشد، حوزه معدن 
انتخاب خوبی است تا از طریق ترسیم استراتژی درست، سهم منابع معدنی 
را در تولید ناخالص داخلی افزایش دهد و از این طریق به جذب نقدینگی نیز 
کمک شود. دولت و مسوولان باید با حمایت همه جانبه و البته هدفمند به 

سمت ایجاد فرصت گام بردارند.
باید ترتیبی اتخاذ کرد که هر عاملی که اثر منفی و بازدارنده براهداف دارد، 
شناسایی و رفع شود. از این رو، صرف داشتن نگاه توسعه ای به بخش معدن 
کافی نیست. هر نگاه توسعه ای نیازمند هدف گذاری و برنامه ریزی است. جهش 

در هر زمینه ای بدون برنامه ریزی امکان پذیر نیست.

وزیر جهاد کشاورزی مصوبه اصلاح قانون خرید تضمینی برنج داخلی با رویکرد کشت 
قراردادی و خرید تضمینی پنبه را ابلاغ کرد.

سید جواد ساداتی نژاد، وزیر جهاد کشاورزی و رئیس شورای قیمت گذاری و اتخاذ 
سیاست های حمایتی محصولات اساسی کشاورزی، در نامه ای به وزارت امور اقتصادی و 
دارایی و سازمان برنامه و بودجه کشور، مصوبه اصلاح قانون تضمین خرید برنج داخلی با 

رویکرد کشت قراردادی را ابلاغ کرد.
متن این ابلاغیه به شرح زیر است:

شورای قیمت گذاری و اتخاذ سیاست های حمایتی محصولات اساسی کشاورزی در 
جلسه نهم اسفند ۱۴۰۰  به استناد مفاد قانون اصلاح قانون تضمین خرید محصولات 
اساسی کشاورزی در جهت تقویت و توسعه تولید برنج داخلی با محوریت ارقام اصلاح 

شده و پر محصول با رویکرد کشاورزی قراردادی به شرح ذیل تصویب کرد:
۱ ( با توجه به رویکرد توسعه کشاورزی قراردادی محصولات کشاورزی، وزارت جهاد 
کشاورزی مجاز است به منظور تامین بخشی از ذخایر راهبردی برنج و تقویت توان تولید 

داخلی نسبت به کشت قراردادی برنج در استان های گیلان و مازندران اقدام کند.
۲ ( شرکت بازرگانی دولتی ایران به عنوان مجری کشت قراردادی برنج تعیین می شود.

تبصره ۱: مجری می تواند از توانمندی های ســازمان مرکزی تعاون روستایی ایران و 
بخش خصوصی جهت اجرای آن بهره گیری کند.

تبصره ۲: اجرای کشــور قراردادی برنج از سوی مجریان غیر دولتی بلامانع است در 
اعطای بسته حمایتی )یارانه دانش فنی، پرداخت مستقیم قالب پاداش بهره وری و سایر 

سیاست های حمایتی(، شالیکاران و مجریان غیر دولتی در اولویت خواهند بود.
تبصره ۳: نهادهای عمومی غیر دولتی تابعه وزارت جهاد کشــاورزی )موسسه جهاد 
استقلال و سایر نهادهای مرتبط( مجاز هستند حسب ضرورت و به منظور ارتقای نقش در 
تنظیم بازار، نسبت به خرید ارقام مورد نظر در دستورالعمل اجرایی این مصوبه اقدام کنند.

۳ ( دستورالعمل اجرایی کشور قراردادی برنج مشتمل بر ارقام مورد، نظر سطح زیر 
کشت، حداقل قیمت خرید، بسته سیاست حمایتی برای تولیدکنندگان، مجری و مجریان 
غیر دولتی و مکانیسم اجرا در سال زراعی ۱۴۰۰_ ۱۴۰۱ توسط معاونت امور زراعت با 
همکاری معاونت برنامه ریزی و اقتصادی، معاونت توسعه بازرگانی و شرکت بازرگانی دولتی 
ایران تهیه و پس از تایید دبیرخانه شورای قیمت گذاری و اتخاذ سیاست های حمایتی 
محصولات اساسی کشاورزی از سوی رئیس شورا و وزیر جهاد کشاورزی ابلاغ می شود.

ابلاغ مصوبه اصلاح قانون خرید تضمینی پنبه
همچنین وزیر جهاد کشاورزی در نامه ای به وزارت امور اقتصادی و دارایی، سازمان 
برنامه و بودجه کشور  و وزارت صنعت معدن و تجارت، مصوبه اصلاح قانون تضمین خرید 

محصولات اساسی کشاورزی برای زنجیره تولید پنبه را نیز ابلاغ کرد.

متن این ابلاغیه به شرح زیر است:
شورای قیمت گذاری و اتخاذ سیاست های حمایتی محصولات اساسی کشاورزی در 
جلســه نهم اسفند ۱۴۰۰ به استناد مفاد قانون اصلاح قانون تضمین خرید محصولات 
اساسی کشاورزی در جهت افزایش تولید، حمایت از تولید داخلی و توسعه و تکمیل زنجیره 

تامین محصول پنبه با تاکید بر رویکرد کشاورزی قراردادی به شرح ذیل تصویب کرد:
۱( به منظور تامین کمباین برداشــت پنبه، به متقاضیان خرید کمباین )با اولویت 
اتحادیه ها، تعاونی ها، شــرکت های تامین کننده خدمات مکانیزاسیون کشاورزی و پنبه 
کاران(، تسهیلات یارانه دار از منابع در اختیار وزارت جهاد کشاورزی با اولویت بند )الف( 

تبصره)۱۸( قانون بودجه کشور تامین می شود.
تبصــره: یارانه مورد نیاز این بند تا ســقف ۹۰۰ میلیارد ریال توســط وزارت جهاد 

کشاورزی تامین می شود.
۲( وزارت جهاد کشاورزی مجاز است برای تجهیز و نوسازی ۱۵۰ دستگاه جبن)تصفیه 
وش( میزان ۱۰۰۰ میلیارد ریال و برای کارخانجات کرک زدایی )بذر پنبه( به میزان ۵۰۰ 

میلیارد ریال تسهیلات از محل بند )الف( تبصره)۱۸( قانون بودجه کشور تامین کند.
 ۳ ( وزارت جهاد کشاورزی مجاز است نسبت به تامین ۵ هزار میلیارد ریال تسهیلات 
برای تامین نهاده های کشــاورزی نظیر بذر، کود شــیمیایی، سم و بیمه برای مجریان 

کشاورزی قراردادی تامین کند.
تبصره: مجریان کشاورزی قراردادی اعم از صنایع نساجی و کارخانجات پنبه پاک کنی 
موظف هســتند با عقد قرارداد با کشاورزان برای کشت پنبه، نهاده های مورد نیاز را در 
اختیار کشاورزان قرار دهند و مبلغ آن را در زمان پرداخت بهای پنبه تحویلی کسر کنند.

۴ ( به استناد ماده )۳۲( قانون افزایش بهره وری بخش کشاورزی و منابع طبیعی و 
به منظور تشویق پنبه کاران نو ورود برای مشارکت در تولید پنبه در مناطق خاص به 
ازای هر کیلوگرم پنبه وش تولیدی صرف نظر از قیمت بازاری، به میزان ۱۰ درصد قیمت 
تضمینی مصوب شورای قیمت گذاری و اتخاذ سیاست های حمایتی محصولات اساسی 

در همان سال زراعی به صورت نقدی به آنها پرداخت می شود.
۵ ( وزارت جهاد کشاورزی می تواند با توجه به توسعه یک کشور و ایجاد تعادل بین 
تولید، مصرف و واردات، سیاســت تعرفه ســهمیه ای را وضع کند. مقدار تعرفه سهمیه 

واردات هر ساله توسط این وزارتخانه تعیین می شود.
۶( دســتورالعمل نحوه اجرای مصوبه توسط معاونت امور زراعت با همکاری معاونت 
توسعه بازرگانی، تعاونی پنبه کاران کشور، انجمن ها و تشکل های نساجی و اتحادیه های 
کارخانجات پنبه پاک کنی و ســایر بخش های ذیربط مربوطه، ظرف مدت یکماه تهیه 
و به دبیرخانه شــورای قیمت گذاری و اتخاذ سیاست های حمایتی محصولات اساسی 
کشاورزی ارائه، که پس از تایید توسط وزیر جهاد کشاورزی و رئیس شورا ابلاغ می شود.

وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد: 

ابلاغ مصوبه خرید تضمینی برنج ابلاغ مصوبه خرید تضمینی برنج 

 رامبد جوان با اعلام خبر آغاز ضبط قســمت های مربوط 
به پخش نــوروز »خندوانه«، گفت:در حــال انجام کارهای 
مقدماتی ویژه برنامه عید هســتیم که از شنبه ضبط برنامه 
ها آغاز خواهد شــد. جوان درباره ی تدارک برنامه نوروزی 
»خندوانه« گفت: تلاشمان را می کنیم بترکانیم؛ بعضی جاها 
می ترکد و بعضی جاها نمی ترکد اما نه اصولا تلاشمان را می 
کنیم. وی گفت: برنامه سال تحویل خیلی جذابی داریم و در 
ایام عید برنامه خواهیم داشت. به گفته رامبد جوان استودیو 
»خندوانه« تعطیل شده است و عوامل در حال آماده سازی 

مقدمات نوروز هستند.

 برنامه سال تحویل
 جذابی داریم 
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
سه شنبه  1400/12/17

شماره : 1325

سعیده محمد  -   ایده روز | نایب رئیس 
کمیسیون صادرات غیرنفتی اتاق ایران گفت: 
روســیه با توجه به شرایط جنگ با اوکراین و 
تحریم های غرب، مسیر صادراتی را برای ایران 

تسهیل خواهد کرد.
ســید مصطفــی موســوی، نایب رئیس 
کمیسیون صادرات غیرنفتی اتاق ایران با بیان 
اینکه شرایط فعلی روسیه ظرفیت مناسبی از 
بازار این کشور را در اختیار ایران قرار خواهد 
داد، اظهار داشت: با بسته شدن مسیر اروپا و 
تحریم های غرب علیه روسیه، بازار این کشور 
نیازمند جایگزینی برای تأمین مواد موردنیاز 

خود است.
او با بیان اینکه روسیه برای تأمین کالاهای 
مورد نیاز بــازار خود نیازمند واردات از بلوک 
شــرق است، خاطرنشــان کرد: چین یکی از 
کشورهایی اســت که می تواند در این زمینه 
جایگزین اروپا شود، اما ایران به دلیل همسایگی 
با روسیه مزیت های بیشــتری برای افزایش 

تجارت با این کشور دارد.
موسوی با اشاره به مســیرهای دریایی و 

زمینی ایران با روســیه، تصریح کرد: شرایط 
فعلی نشــان می دهد که ایران می تواند سهم 

مناســبی از بازار روسیه را به خود اختصاص 
دهد و کالاهای بسیاری را به این کشور صادر 

 کند و ایــن ظرفیت در ایران برای توســعه 
تجارت وجود دارد.

او با بیان اینکه بزرگ ترین چالش ایران در 
توسعه تجارت با روسیه مشکلات ارزی است، 
تاکید کــرد: محدودیت های به وجود آمده با 
قطع ارتباط بانکی و بسته شدن مسیر سوئیفت، 
مشکلات بسیاری را برای این کشور به همراه 

خواهد داشت.
نایب رئیس کمیسیون صادرات غیرنفتی اتاق 
ایران، گفت: در طولانی مدت محدودیت های 
ارزی این کشــور موجب مشــکلات بسیاری 
می شــود و تبادلات بانکی نیز باید به صورت 
ســنتی انجام شــود، به همین دلیل نیازمند 
برنامه ریزی مناسب در زمینه توسعه تجارت 

با این کشور هستیم.
او بــا تاکید بر اینکه نباید از این فرصت به 
صورت احساســی استفاده کنیم، خاطرنشان 
کرد: مشــکلات به وجود آمده برای روســیه 
موجب می شود که این کشور شرایط تجاری 
را تســهیل کند و به همین دلیل نیاز داریم 
تا وزارت صنعت، معدن و تجارت با تشــکیل 
کارگروهــی در ایــن زمینه بــه تجار بخش 

خصوصی کمک کند.

تحریمهامسیرورودایرانبهبازارروسیهرابازمیکند

رکوردشکنی های بازار جهانی نفت ادامه دارد. قیمت هر 
بشکه نفت برنت در معاملات امروز به بالاترین رقم در 14 

سال گذشته رسید و 130 دلار قیمت خورد.
حمله نظامی روسیه به اوکراین بازار انرژی را تحت تأثیر 
قرار داده و تا اینجای کار باعث شده قیمت هر بشکه نفت 
برنت )به عنوان شــاخص بازار( 3۹ درصد رشد کند و از 
حوالی ۹3 دلار به بیش از 130 دلار برای هر بشکه برسد.

پیش ازاین در ۷ ژوئن ۲00۸، قیمت هر بشــکه نفت 
برنــت تا 14۵ دلار افزایش یافته بود اما این قیمت فقط 
یــک روز روی تابلــو باقی ماند و بعد از آن با ســقوطی 
سنگین تا دسامبر ۲00۸ قیمت هر بشکه نفت برنت به 

3۸ دلار رسید.
طبق اعلام خبرگزاری رویترز، قیمت نفت در نخستین 
ساعات بازگشایی بازارهای جهانی در روز جاری، مرز 130 
دلاری را پشت سر گذاشت و هر بشکه نفت برنت دریای 
شمال در ساعات نخستین بازگشایی بازار الکترونیکی بیش 

از 1۲ دلار افزایش یافته و به حدود 130 دلار رسید. این 
قیمت بالاترین میزان در 14 سال گذشته است.

بر اســاس این گزارش، بهای هر بشکه نفت برنت در 

آغاز معاملات امروز به بالاترین سطح خود از ژوئیه ۲00۸ 
افزایش یافت و به بشکه ای 13۹,13 دلار هم رسید.

پایــگاه اینترنتی اویل پرایس هم اعلام کرد در بامداد 

امروز قیمت هر بشکه نفت برنت دریای شمال با ۹ دلار 
و ۶۶ سنت افزایش نسبت به روز قبل، به 1۲۷ دلار و ۷۷ 

سنت رسید.
همچنین قیمت هر بشکه نفت وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا )WTI( نیز با ۸ دلار و 10 سنت افزایش نسبت به روز 

گذشته به رقم 1۲3 دلار و ۶۵ سنت رسید.
مختل شدن احتمالی صادرات نفت روسیه علت افزایش 

قیمت نفت اعلام شده است.
وزیر امور خارجه امریکا دیشــب در پاســخ به سؤال 
خبرنگاران در خصوص تحریم نفتی روسیه پاسخ صریحی 

نداد و گفت دراین باره با متحدانش گفتگو خواهد کرد.
خبرگــزاری رویترز طولانی شــدن مذاکــرات رفع 
تحریم های ایران را هم در افزایش قیمت نفت مؤثر دانست. 
بااین حال برخی منابع خبری گزارش دادند امریکا برای 
جبران کمبود عرضه نفت با ونزوئلا که پیش تر تحریم شده 

بود مذاکره می کند.

قیمتجهانینفت۱۳۰دلاریشد

محمدرضا بهرامن
عضو کمیسیون معادن و صنایع معدنی اتاق ایران

الزامات توسعه معدن در آینده

فعالان بخش خصوصی انتظار دارند دولت ســیزدهم در حوزه صنعت و معدن در سه 
سطح وزارتی )کلان(، سطح کسب وکار )ســطح میانی(، سطح وظیفه ای )عملیاتی/ 

اجرا(، سه نوع استراتژی دقیق و مجزا را پیاده سازی کند.
اســتراتژی های بخش معدن هم باید توســط متولی بخش و براساس قانون معادن، با 
ابزارهای توســعه ای و مهندسی خود مشابه سازمان ایمیدرو و سازمان نظام مهندسی 
معدن ایران، در ۵ حوزه »محیط کســب وکار«، »توسعه پایدار« )از طریق مدیریت در 
اجــرای دقیق قانون معادن و قوانین مرتبط با آن جهــت ایجاد امنیت و حفظ و جذب 
ســرمایه ها(، »بهره وری«، »تامین و پشتیبانی« و »روابط و تعاملات خارجی« تعریف 
و شناســایی شــود که مســلما در جهت بهبود وضعیت هر یک از پارامترها مطالعه و 
برنامه ریزی روی هفت شــاخص »ســرمایه گذاری«، »نظام مدیریــت در معادن«، 
»جهانی شدن بخش معدن«، »منابع انســانی«، »فناوری در معادن«، »زیرساخت در 
معادن« و »توسعه منطقه ای« از اهمیت خاصی برخوردار است. امروز بعد از گذشت ۶ 
ماه از آغاز فعالیت دولت سیزدهم به بررسی اقدامات انجام شده در هر یک از شاخص های 

ضروری جهت توسعه صنعت معدن در دولت سیزدهم می پردازیم.
شاخص سرمایه گذاری در معادن

ذخایر غنی معدنی با تنوع گسترده، می تواند عامل رقابت پذیری اقتصادی کشورها در 
جهان محسوب شود. توان معدنی ایران شــامل ذخایر اثبات شده سنگ آهن به مقدار 
تقریبی 3 میلیارد تن در شــرایط کنونی )۸/ 0 درصد کل ذخایر جهان(، ذخایر سنگ 
معدن مس به مقدار تقریبی ۲/ 3 میلیارد تن در شــرایط کنونــی )4 درصد از ذخایر 
جهانی( و همچنین ذخایر روی به میزان 11 میلیون تن )4/ 0 درصد از ذخایر جهانی( 
است. با توجه به پتانسیل های استراتژیک موجود در بخش معدن کشور، این غنای مواد 

معدنی به تنهایی تضمین کننده نقش مؤثر این حوزه در اقتصاد کشور نبوده است.
به رغم اینکه کشورمان در بین 1۵ کشور مطرح معدنی دنیا جای داشته و ارزش ذخایر 
بالقوه آن هم اکنون بیش از 1،000 میلیارد دلار برآورد شــده است، اما متأسفانه بخش 
معــدن و صنایع معدنی تنها حدود ۶ درصد از تولید ناخالص داخلی کشــور را به خود 
اختصاص داده اســت. این سهم ناچیز معدن در GDP کشــور، نشان دهنده ضعف در 
نگاه توسعه ای به معادن کشور به واســطه عدم سرمایه گذاری کافی و به موقع در تمام 

حلقه های زنجیره در این حوزه است.
دولت سیزدهم همگام با حمایت های کامل مجلس یازدهم باید نسبت به حذف قوانین و 
دستورالعمل های دست و پاگیر در حوزه معدن هر چه سریع تر اقدام کنند. این هشداری 
جدی برای برداشتن ســد ورود و راهکاری برای اعتماد ورود سرمایه ها به بخش معدن 

کشور است.
در این راستا، قوه قضاییه باید از سرمایه های سرمایه گذاران به صورت تمام قد حمایت 
کند و از غصب عامدانه سرمایه ها و ایجاد هراس در میل به سرمایه گذاری سرمایه گذاران 
پرقدرت ممانعت به عمل آورد تا بتوانیم با کمک این بخش کلیدی در اقتصاد کشــور 
در ســال 140۲، شاهد رشد اقتصادی ۶ درصدی باشیم که در غیر این صورت کماکان 

شاهد رشد مثبت سرمایه گذاری در بخش معدن نخواهیم بود.
شاخص های زیرساخت و توسعه در معادن

کشورهای شــرق آسیا مواد معدنی و ســوخت و انرژی را از ما می خرند و هزینه حمل 
می پردازند و به کشــور خود می برند و در آنجا محصولاتی باقیمتی بســیار نازل تر از 
محصول تولیدشده در کشور ما، تولید می کنند. درحالی که می توان با جذب سرمایه این 
کشورها، سرمایه گذاری برد-بردی را برای هر دو کشور انتظار داشت؛ چرا که می توان 
با انتقال پروسه تولید به کشــور ایران و استفاده از زیرساخت ها، همچون تامین انرژی 
و نیروی کار فراوان و کافی، ارزش افــزوده قابل توجهی را در حلقه های زنجیره صنعت 
معدنکاری برای ایران ایجاد کرد. از طرف دیگر نیز می توان با توجه به افزایش غیرمترقبه 
هزینه حمل و نقل، بار این هزینه حمل مواد اولیه به کشور سرمایه گذار و هزینه استفاده 
از انرژی و نیروی کار گران تر را از دوش سرمایه گذار برداشت. درنتیجه این امر، محصول 
نهایی با هزینه تمام شــده ارزان تری در بازارهای رقابتی عرضه می شــود. همچنین از 
آنجایی که موقعیت ژئوپلیتیک ایران به گونه ای است که دسترسی آسانی به کشورهای 
رو به رشد منطقه دارد، بنابراین هزینه ارسال کالای نهایی برای کشور سفارش دهنده 

نیز مقرون به صرفه تر خواهد بود.
همانگونــه که همگان مســتحضرند ارکان جهش اقتصادی کشــور در بخش معدن 
مهیاست و برای نیل به این جهش اقتصادی می بایست تمامی این امتیازات را با حلقه 

مفقوده فناوری در شرایط کنونی به هم متصل کرد.
در واقع تهیه نقشه راه و توجه به مدیریت دانش بنیان و استفاده از فناوری های نوین در 
زنجیره صنعت معدنکاری از اکتشــافات تا بازارهای هدف و نیز اهمیت دادن به مسائل 
زیست محیطی و دوری از خام فروشی می تواند منجر به رشد چشمگیر اقتصاد معدنی 

شده و کشور را از اقتصاد تک محصولی وابسته به نفت نجات دهد.
توجه به فناوری های نوین در بخش معدن و صنایع معدنی می بایســت در شاخه های 

متعددی مدنظر قرار گیرد که در ادامه به برخی از مهم ترین آن ها اشاره می شود.
سالانه میلیون ها تن سنگ های تزئینی کشور به دلیل عدم استخراج اصولی و صحیح از 
معادن کشور و عدم سرمایه گذاری در بخش فرآوری نوین آن و شناخت بازارهای هدف 
مناسب، به عنوان سنگ های لاشه و ضایعات به هدر می روند. البته کشورهایی مثل چین 
و ایتالیا با ســرمایه گذاری روی همین ضایعات سنگ، مصنوعات بسیار ارزشمندی را 
تولید می کنند که از لحاظ ارزش افزوده بسیار بیشتر از سنگ اولیه ارزش  دارند. در کشور 
ما به دلیل نبود تکنولوژی به روز و عدم وجود ســرمایه کافی، در شرایط کنونی سالانه 

حجم بزرگی از انواع سنگ های ساختمانی در این نوع معادن انباشته شده است.
امروزه در جهان شــعار »تولید در معادن با ضایعات صفر« مطرح شده که قاعدتا بدون 
توجه به مباحث فناوری و سرمایه گذاری در این حوزه نمی توان به این مهم دست یافت.

به عنوان نمونه نیز در مورد باطله های موجود در معادن فلزی و غیرفلزی در کشورمان 
به دلیل ضعف در تکنولوژی بازیافت و عدم سرمایه گذاری کافی، حجم عظیمی از این 
ثروت خدادادی در معادن فعال موجود در کشور انباشته  شده که سرمایه گذاری در این 

مسیر می تواند ثروت بزرگی را عاید کشور کند.
درخصوص ذخایر عناصر نادر خاکی که منابع قابل توجهی از آن ها در کشــور با توجه 
به ساختار زمین شناسی شناسایی شــده و موجود است، متاسفانه در حوزه اکتشاف، 
استخراج و فرآوری سرمایه گذاری  که می بایست در حوزه انتقال فناوری به این بخش 
انجام شود، تاکنون صورت نپذیرفته است.قابل ذکر است که بهره گیری از فناوری های 
نوین در زنجیره بخش معدن اعم از اکتشاف، استخراج و فرآوری می تواند ضمن توسعه 
فعالیت معادن کنونی و فعال کردن مجدد معادن متروکه و غیرفعال موجود در کشور 
که بالغ بر 3،000 معدن در شرایط کنونی اســت، ظرفیت های اشتغال جدید زیادی 
می تواند ایجاد کند. در این راســتا بدیهی اســت با افزایش هرگونه اشتغال، بسیاری از 
معضلات اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی ناشــی از بیکاری نیز در کشور کاهش خواهد 
یافت.با توسعه فناورانه فعالیت های اکتشــافی و افزایش کارایی تولید معادن و صنایع 
معدنی، می توان مواد اولیه مورد نیاز بســیاری از صنایع کشــور را که امروزه به صورت 
واردات تأمین می شود، به صورت پایدار و مطمئن تأمین کرد.شایان ذکر است هم اکنون 
صنعت آلومینیوم کشور برای تامین مواد اولیه خود همواره با مشکل تأمین بوکسیت 
و آلومینا از منابع داخلی روبه رو بوده انــد و الزاما بخش زیادی از خوراک آن ها از طریق 
واردات به کشــور، تأمین می شود. حال در صورتی که بتوان فناوری استحصال آلومینا 
از سایر منابع بالقوه آلومینیوم از جمله رس ها، آلونیت و سنگ های پرآلومین )که منابع 
بســیار زیادی از آن ها را در اقصی نقاط کشــور در اختیار داریم( را به دست آورده و آن 
را بومی و تجاری سازی کنیم، به طور قطع مشــکل کارخانه های آلومینیوم کشور نیز 

به صورت کلی و پایدار حل خواهد شد.

صورت های مالی 3 خودروســاز بزرگ کشــور نشان می دهد آنها در 11 ماه 
امسال نزدیک به ۸00 هزار دستگاه از محصولات خود را به فروش رسانده اند و 
این در حالی است که میزان تولید آنها حدودا 30 هزار دستگاه بیشتر بوده است.

با توجه به این آمار، ایران خودرو، ســایپا و پارس خودرو نزدیک به 4 درصد از 
تولیــد 11 ماهه خود را تا پایان بهمن، روانه انبار کرده اند. همچنین آمار تولید 
ماهانه خودروســازان بزرگ کشور نشان می دهد آنها در بهمن و نسبت به دی، 
خودروی کمتری به فروش رسانده اند.طبق آمار ارائه شده به بورس، در دی ماه 
میزان فروش غول های جاده مخصوص حدوداً 110 هزار دستگاه بوده و این در 
حالی است که فروش آنها در بهمن به ۷0 هزار دستگاه نیز نرسیده است. با توجه 
به آمار مربوطه، فروش خودروســازان بزرگ در دومین ماه زمستان و نسبت به 

ماه نخست این فصل، حدود 43 درصد افت کرده است.

 کاهش فروش خودروسازان در بهمن ۱۴۰۰
به این ترتیب با در نظر گرفتن اوضاع فروش خودروسازان از ابتدای سال تا 
پایان ماه یازدهم، مشخص می شود بیشترین میزان افت فروش در بهمن رخ داده، 
رکوردی که قبلا به مرداد ماه اختصاص داشت. طبق آمار، در مجموع کل فروش 
خودروسازان طی نخستین ماه سال، ۶۶ هزار و ۹۲0دستگاه بوده و این در حالی 
اســت که در اردیبهشت، فروش آنها سقوط کرده و به 40 هزار و ۵۲1 دستگاه 
رسیده است. با این حساب، فروش سه خودروساز بزرگ کشور در اردیبهشت و 

نسبت به فروردین، 40درصد افت داشته است.
در خرداد اما مجموع فروش به بالای ۷۸هزار دستگاه رسیده تا خودروسازان 
۹۵ درصد محصول بیشــتری نســبت به اردیبهشــت بفروشــند. آمار فروش 
خودروسازان اما در تیر به اوج رسیده و از قله 100 هزار دستگاه هم عبور کرده 
اســت. با توجه به فروش 10۲ هزار و ۲۲3 دستگاهی خودروسازان در تیر، آنها 
نسبت به خرداد 31درصد بیشتر محصول فروخته   اند. در مرداد اما فروش سقوط 
کرده و به کمی بیش از ۶0هزار دستگاه رسیده تا تعداد محصولات فروخته   شده 

توسط خودروسازان بزرگ در این ماه و نسبت به تیر، 41 درصد افت کند.

 رشد ۳۰ درصدی فروش خودروسازان در شهریور نسبت به مرداد
خودروســازان بزرگ در شهریور اوضاع بسیار بهتری داشته اند، به نحوی که 
فروشی ۷3 هزار و ۷۶4 دستگاهی را از خود به جا گذاشته اند. این آمار نشان دهنده 
رشد 30 درصدی فروش خودروسازان در شهریور نسبت به مرداد است. در مهر 
اما فروش باز هم نزولی شــده، به نحوی که خودروسازان بزرگ ۶۲ هزار و ۲۸۷ 
دستگاه محصول به فروش رسانده و نسبت به شهریور حدود 1۶ درصد محصول 
کمتری فروخته اند.در آبان هرچند فروش خودروسازان بهبود یافته، اما میزان آن 
کمتر از 3 هزار دستگاه بوده است. فروش ۷3 هزار و 3۵۹ دستگاهی خودروسازان 
در آذر سبب شده آنها حدود 13 درصد محصول بیشتری نسبت به آبان بفروشند. 
در دی ماه اما خودروسازان به قله فروش رسیده اند، چه آنکه با جهشی حدودا 
۵0 درصدی، بالغ بر 10۹ هزار دستگاه خودروی تولیدی را فروخته اند. با این حال 
اما آمار فروش در بهمن سقوط کرده و با افتی حدودا 43 درصدی به حدود ۶۲ هزار 
دســتگاه رسیده اســت.این در حالی است که خودروسازان از چند هفته پیش 
تاکتیک تولید خود را تغییر داده و تجاری سازی محصولات دپویی را در اولویت 
قرار داده اند. به عبارت بهتر، خودروسازان به جای آنکه تولید را توام با محصولات 
به قول خودشان »ناقص« بالا ببرند، تکمیل و تجاری سازی محصولات مانده در 
انبار )همان ها که می گویند به دلیل کسری قطعه، ناقص هستند( را تسریع کرده   اند.

 افزایش ترخیص خودروهای دپویی در ماه دی
در آماری هم که چندی پیش پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی در مورد 
موجودی انبار خودروسازان منتشر کرد، مشخص شد که روند ترخیص خودروهای 
دپویی در دی ماه سرعت گرفته است. آمار موجود نشان می دهد خودروسازان در 
دی ماه فروش بیشتری در مقایسه با تولید داشته اند. بر این اساس، در نخستین 
ماه زمستان، روند تجاری سازی خودروهای دپویی سرعت گرفته و این در حالی 
است که آمار بهمن نشان می دهد در این ماه باز هم فروش از تولید جا مانده است.

بنابر گزارش اعلامی خودروسازان به بورس، چیزی حدود ۹ درصد از تولیدات 
سه خودروساز بزرگ کشور در بهمن، راهی انبار شده است. نکته مهم دیگری که 
در دل آمار نهفته است، به روند کاهشی تیراژ و همزمان با آن، ادامه انبار کردن 
خودروها، مربوط می شود. خودروسازان در دی با وجود آنکه تولید بیشتری نسبت 
به بهمن داشتند، محصول بیشتری )نسبت به تیراژ( فروختند و این موضوع از 

سرعت گرفتن ترخیص خودروهای دپویی حکایت داشت.
اما در بهمن ماه علاوه بر اینکه تیراژ کاهشی شده، باز هم بخشی از محصولات 
تولیدی به انبار رفته اند. اگر ادعای خودروسازان مبنی بر ناقص بودن خودروهای 

انباری را بپذیریم، آنها در بهمن و با وجود آنکه تکمیل و تجاری سازی ناقصی ها 
در اولویت قرار گرفته و تولید پایین آمده، باز هم محصول دارای کسری قطعه 
ســاخته اند. این در حالی اســت که ادعای دیگری در مورد خودروهای دپویی 
مطرح می شود و آن، احتکاری بودنشان است. خیلی ها از جمله برخی نهادهای 
نظارتی مانند ســازمان بازرسی کل کشور، شائبه هایی را مبنی بر ناقص نبودن 
خودروهای انبار شده مطرح و برچسب احتکار به آنها زده اند. این موضوع سبب 

شد حساسیت ها روی خودروهای دپویی طی ۲، 3 ماه گذشته افزایش یابد.
هرچند خودروســازان می گویند محصولات انبار شده، ناقص بوده و احتکار 
نشــده اند، با این حال برای آنکه از حساســیت ها کم کنند، از چند هفته پیش 
ترخیص دپویی ها را تســریع کردند. در باب این اقدام خودروسازان دو سناریو 
مطرح است. اگر طبق ادعای خودروسازان، محصولات انبارشده ناقص باشند، آنها 
از میزان تولید کاسته و تکمیل و تجاری سازی ناقصی ها را در اولویت قرار داده اند 
و به همین دلیل تولیدشان در بهمن نسبت به دی افت نسبتا سنگینی را تجربه 
کرد. سناریوی دیگر اما می تواند این باشد که خودروهای دپویی، ناقص نبوده و 
به نوعی احتکار شده اند و خودروسازان نیز برای کاستن از حساسیت نهادهای 
نظارتی و افکار عمومی در ماجرای خودروهای دپویی، ضمن پایین آوردن مصنوعی 

تولید )برای طبیعی جلوه دادن ماجرا(، ترخیص دپویی ها را تسریع کرده اند.
اگر سناریوی نخســت را بپذیریم این پرسش پیش می آید که اگر قرار بود 
تولید محصولات ناقص ادامه یابد، پس دیگر کاهشی شدن تولید چه توجیهی 
دارد؟ به عبارت بهتر، چرا با وجود کم شــدن تولیــد و در اولویت قرار گرفتن 
تجاری ســازی محصولات دپویی )دارای کسری قطعه( باز هم بخشی از تولید 
خودروسازان در بهمن به صورت ناقص بوده است؟ وقتی خودروسازان در بهمن 
۶۸ هزار و 111 دســتگاه محصول به تولید رسانده و حدودا ۶۲ هزار دستگاه را 
فروخته اند، معنایش این اســت که ۶ هزار و اندی خودرو )حاصل از ما به التفاوت 
تولید و فروش( به فروش نرفته و انبار شــده است.وضعیت این خودروها در هر 
صورت از دو حالت خارج نیست؛ یا واقعا کسری قطعه دارند که در این حالت تا 
وقتی قطعات موردنیازشان تامین نشود، امکان عرضه به بازار را نخواهند داشت 
یا اینکه به عمد دپو )احتکار( شده   اند تا متناسب با قیمت های جدید به فروش 
برسد. این البته در حالی است که مشخص نیست ستاد تنظیم بازار چه زمانی 
رای به افزایش قیمت خودروهای داخلی خواهد داد.این ستاد در آذرماه امسال 
مجوز افزایش قیمت خودروها را به میزان 1۸ درصد صادر کرد، بنابراین تا انتهای 
سال قطعا خبری از افزایش قیمت نخواهد بود و در سال آینده نیز اگر قرار باشد 
اتفاقی در این مورد رخ بدهد، احتمالا در خرداد یا نهایتا اردیبهشت خواهد بود. 
خودروسازان به دلیل قیمت گذاری دستوری طی 3سال گذشته محصولات خود 
را با زیان به بازار عرضه کرده اند، به همین دلیل برای کاهش ضرردهی در مواقعی 
اقدام به دپوی محصولات خود می کنند تا با قیمت جدید اقدام به عرضه خودروی 

تولیدی خود به بازار کنند.

 افت و خیز فروش ۱۱ ماهه خودرو
اما نگاهی به آمار فروش خودروسازان بزرگ وابسته به دولت در 11 ماه امسال 
نشان می دهد آنها چه افت   وخیزی در فروش محصولاتشان نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته داشته   اند.
بر اساس گزارش های ارسالی به بورس، بیشترین فروش در 11 ماه امسال به 
ایران   خودرو تعلق داشــته که بیش از 3۹۵هزار دستگاه محصول فروخته است. 
ایران خودرو در مقایســه با 11 ماه ســال گذشته نزدیک به ۵/ ۲ درصد کاهش 
فروش داشته است. ایران   خودرو همچنین در بهمن نیز 31 هزار و 4۲۶ دستگاه 

محصول به فروش رسانده است.

 پژو پرفروش ترین خودروی ایران خودرو
آمار بیشــترین محصول فروخته   شــده ایران   خودرو به گروه پژو تعلق دارد، 
به   نحوی   که ۲۸۸ هزار و ۸4۲ دســتگاه انواع پژو توسط این خودروساز به فروش 

رسیده است. کمترین میزان فروش ایران   خودرو نیز به پژو ۲00۸ مربوط بوده، 
خودرویی که دیگر تولید نمی شود. اما بررسی آمار فروش ماهانه ایران   خودرو نشان 
از نوسان دارد. این شرکت در فروردین امسال 3۷هزار و ۶1۲دستگاه محصول به 

فروش رسانده، اما در اردیبهشت افتی سنگین را متحمل شده است.
طبق آمار، فروش ایران   خودرو در دومین ماه سال به 1۵هزار و ۲۶۹دستگاه 
رســید که نشان از افت ۶0درصدی دارد. فروش ایران   خودرو در خرداد هرچند 
نسبت به اردیبهشت اوج گرفته، با این حال به سطح فروردین نرسیده است. در 
خرداد، ایران   خودرویی   ها 3۶هزار و ۶۵۶ دستگاه محصول فروخته   اند تا نسبت به 
اردیبهشت رشدی 140درصدی را تجربه کنند. بزرگ ترین خودروساز ایران اما 
در تیر توانسته با رشدی ۲1درصدی، 44 هزار و 430 دستگاه محصول بفروشد. 
در مرداد اما ایران خودرو با سقوط فروش مواجه شده، به   نحوی   که تعداد خودروهای 
فروخته   شده این شرکت به ۲۸هزار و 1۷۷ دستگاه رسیده است. با این حساب، 
ایران   خودرویی   ها در مرداد و نسبت به تیر، 3۷درصد کمتر محصول فروخته   اند.

 سقوط فروش ایران خودرو در ماه بهمن
در شهریور نیز ایران خودرویی ها ۲۹ هزار و ۵3۲ دستگاه محصول فروخته اند 
که نســبت به مرداد افزایش ناچیزی نشان می دهد. آمار فروش 34 هزار و 44۸ 
دستگاهی ایران خودرو در مهر، افزایش حدودا 1۷ درصدی را نسبت به شهریور رقم 
زده است. این شرکت در آبان 43 هزار و ۶1۶ دستگاه محصول به فروش رسانده 
تا در مقایسه با مهر، بیش از ۲۶ درصد رشد کند. فروش ایران خودرو در آذر اما 
کاهشی 10 درصدی داشته و به 3۹ هزار و ۲1۵ دستگاه رسیده است. اما در دی 
فروش آبی های جاده مخصوص به بیش از ۵۵ هزار دستگاه رسیده تا در مقایسه 
با آذر حدودا 30 درصد رشد را به خود ببیند. در نهایت فروش بهمن ایران خودرو 
ســقوطی بیش از 43 درصدی را نسبت به دی تجربه کرده و به 31 هزار و 4۲۶ 
دستگاه رسیده است. به سایپا برویم و ببینیم دومین خودروساز بزرگ کشور چه 

آماری در فروش طی 11 ماه سال داشته است.

 تیبا پرفروش ترین خودروی سایپا
سایپایی   ها نیز که تا پایان بهمن امسال نزدیک به ۲۹3 هزار و 4۹۲ دستگاه 
خودروی سواری و وانت فروخته   اند، نسبت به 11 ماه مشابه سال گذشته حدود 
14 درصد فروش بیشتری داشته   اند. پرفروش   ترین خودروی این شرکت تیبا بوده 
است. دومین خودروساز بزرگ ایران، در فروردین ۲4هزار و ۲۵3دستگاه محصول 
به فروش رسانده، اما در اردیبهشت، با کاهشی ۵/ 10درصدی مواجه شده است.

فروش سایپا در خرداد اوج گرفته و به عدد 33هزار و ۷۶۵ دستگاه رسیده تا 
نارنجی   های جاده مخصوص ۵۵درصد رشد فروش را به خود ببینند. تیر ماه نیز 
بهبود فروش را برای سایپا رقم زده، چه آنکه این شرکت 3۸هزار و ۸۷3دستگاه 
محصول فروخته و نســبت به خرداد، 1۵درصد افزایش را تجربه کرده اســت. 
در مرداد اما ســایپا نیز با افت فروش مواجه شــده؛ به   نحوی   که تنها ۲3هزار و 
33۹دســتگاه محصول فروخته است.در مقایسه با تیر، آمار فروش سایپا افتی 
3۷ درصدی را به خود می   بیند. سایپا در شهریور ۲۹ هزار و 30۸ دستگاه خودرو 
فروخته که نسبت به مرداد، حدودا ۲۶ درصد رشد را نشان می دهد. آمار فروش 
در مهر به 1۸ هزار و ۶00 دستگاه رسیده تا نسبت به شهریور حدود 3۷ درصد 
افت کند. روند نزولی فروش سایپا در آبان نیز ادامه پیدا کرده و به 1۵ هزار و ۲۵۶ 
دستگاه رسیده است، یعنی کاهش 1۸ درصدی. فروش سایپایی ها در آذر اما به 
۲1 هزار و ۲۹۵ دستگاه رسیده که نسبت به آبان، 40 درصد رشد را نشان می دهد.

 فروش دوبرابری سایپا در ماه دی نسبت به آذر
در دی نیز فروش دومین خودروساز بزرگ ایران به 41 هزار و ۶۶۲ دستگاه 
رسیده تا نسبت به آذر تقریبا دو برابر شود. در بهمن اما فروش سایپا افت سنگین 

3۹ درصدی را به خود دیده و به ۲۵ هزار و 414 دستگاه رسیده است.

 کوییک پرفروش ترین خودروی پارس خودرو
اما پارس خودرو بالغ بر 10۹ هزار دستگاه محصول سواری را در 11 ماه امسال 
فروخته تا در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته حدود 33 درصد رشد را تجربه 
کند. کوییک پر   فروش ترین محصول این شــرکت در 11 ماه امسال بوده است. 
سومین خودروساز بزرگ ایران در فروردین توانسته بالغ بر ۵هزار دستگاه محصول 
بفروشد؛ حال آنکه در اردیبهشت باافتی 30درصدی، فروش این شرکت به 3هزار 
و ۵۲۵ دستگاه رسیده است. پارس   خودرویی   ها در خرداد رشد حدودا 130درصدی 
را تجربه کرده و ۸هزار و یک دستگاه محصول فروخته   اند. در تیر نیز روند رو به 
رشد فروش پارس خودرو ادامه داشته؛ به   نحوی   که این شرکت بیشترین فروش 

را در همین ماه طی ۵ماه ابتدایی امسال داشته است.

رکودبازارخودرودرراهاست؟
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استقبالسردبورسازسرخابیها
زهــرا جعفری  -   ایــده روز  | فرآیند 
پذیره نویسی سهام دو باشگاه محبوب استقلال 
و پرســپولیس امروز آغاز شد و قرار است به 
مدت یک ماه این رخداد ادامه داشــته باشد. 
آمار مشــارکت افراد در پذیره نویسی این دو 
باشــگاه به هیچ وجه دلگرم کننده نیست. به 
خصوص برای مســئولان این باشــگاه ها که 
اعتقاد داشتند به راحتی می توانند به علاقه و 
محبوبیت تیم های خود و دست به جیب بودن 

سهامداران خود تکیه کنند.
هیچ شــکی وجود ندارد که اســتقلال و 
پرســپولیس پرطرفدارترین تیم های ورزشی 
کشور هســتند. مســاله ای که مدیران این 
دو باشــگاه و همچنین مســئولان سازمان 
خصوصی ســازی را به این باور رسانده بود که 
پذیره نویسی سهام این دو باشگاه بدون هیچ 
معضلی و با استقبال قابل توجه همراه خواهد 
بود. اما نتیجه اولین روز از این فرآیند باید زنگ 

هشداری به هر دو گروه باشد.
یــک میلیارد و ۲۳۵ میلیــون برگه برای 
پذیره نویسی سهام اســتقلال در نظر گرفته 
شــده بود که با توجه به سهمیه ۱۰۳۰ برگ 
برای هر نفر نیاز به حضور یک میلیون و ۲۰۰ 
هــزار نفر برای تکمیل این افزایش ســرمایه 
بود. این در حالی اســت که امروز تنها ۱۷۹ 
هزار کد معاملاتی برای خرید سهام استقلال 
اقدام کردند و به این ترتیب تنها ۱۳.۵ درصد 
از ظرفیت پذیره نویســی این تیم در روز اول 

تکمیل شده است.
پرسپولیس نیز یک میلیارد و ۳۴ میلیارد 
برگه برای پذیره نویسی عرضه می کند که از این 
تعداد تنها برای ۱۶۲ میلیون سهم خریدار پیدا 

شد و به این ترتیب تنها ۱۵ درصد از ظرفیت 
پذیره نویسی امروز تکمیل شده است.

 آیا پذیره نویسی دو باشگاه تکمیل 
خواهد شد؟

همان گونه که پیش تر اشاره شد فرصت یک 
ماهه برای پذیره نویسی سهام این دو تیم در 
نظر گرفته شد و به احتمال بسیار زیاد به اندازه 
ظرفیت پذیره نویسی صورت خواهد گرفت. با 
این حال این پذیره نویسی را از چند نظر باید 
ناموفق خواند. اول آن که در مورد مشابه قبلی، 
یعنی پذیره نویسی سهام »تجلی« و »کاریز« 
پذیره نویسی سهام در کوتاه ترین زمان ممکن 
به پایان رسید و این در حالی بود که نسبت به 

قیمت عرضه و ارزشگذاری سهامی مانند تجلی 
شبهه زیادی وارد بود.نکته دوم آن است که طی 
روزهای اخیر مدیران این باشگاه ها بارها بر این 
موضوع تاکید کردند که هواداران باشــگاه ها 
می توانند معادل ســهامداران فرض شوند. اما 
پذیره نویسی با کمتر از ۲۰۰ هزار سهامدار در 
مقابل میلیون ها خریدار نشان می دهد که این 

فرض اصلا درست نیست.

 چرا عرضه سهام فوتبالی ها شکست 
خورد؟

مهم ترین و اولین دلیل را باید به بی اعتمادی 
مردم و سهامداران به دولت نسبت داد. دفعه 
پیش که دولت با بوق و کرنا مردم را به خریدی 

سهام دعوت کرد چنان داغی بر وجود جامعه 
زد که نشان  آن تا مدت ها از بین نخواهد رفت.

بســیاری از کاربران و سهامداران به زیان 
ناشــی از خرید واحــد صندوق های پالایش 
یکم اشــاره می کنند و این موضوع را یادآور 
می شوند که بعد از یک و نیم سال هنوز زیان 
سهامداران تمام نشده است.نکته دیگر به روند 
پر شتاب عرضه سهام این تیم ها بر می گردد. 
آن قدر روند عرضه این تیم ها عجولانه بوده که 
حتی فرصتی برای ارزشگذاری کارشناسی دو 
تیم ایجاد نشــده و این عجله از جانب دولتی 
که به بدنامی شهره است چندان جلوه خوشی 
ندارد و عمدتا به سوءنیت تعبیر می شود.کما 
این که مشاور اقتصادی یکی از دو باشگاه دائم 

تاکیــد می کرد که عرضه ســهام این دو تیم 
هیچ ارتباطی بــا الزامات AFC و FIFA  ندارد و 
دولت سیزدهم و سازمان خصوصی سازی بنا 
به لطف خود تصمیم  دارند تا ســهام این دو 
باشگاه را به مردم بسپارند.حتی نماینده سازمان 
خصوصی سازی تاکید داشت بخشش قسمتی 
از بدهی های مالیاتی این دو تیم »ایثار« دولت 
در حق مردم است. حرفی که مضحک به نظر 
می رس. کما این که اگر این دو تیم ســهامی 
نشوند و نتوانند به سرمایه های مردمی اتکا کنند 
هیچ چشم اندازی برای سودآوری پایدار ندارند. 
چه برسد به آن که بتوانند بدهی های مالیاتی 
خود را به دولت پرداخت کنند. به هر صورت 
این دست از اقدامات بی اعتمادی به دولت را 
تشدید کرده است و حتی طرفداران سرسخت 
ایــن دو تیم نیز به چنین اتفاقی روی خوش 
نشــان ندادند.دســت آخر آن که حتی نحوه 
عرضه سهام و مدیریت باشگاه ها برای بسیاری 
از طرفداران این تیم ها محل اعتراض بوده است. 
برخی اشاره می کنند پذیره نویسی راه مناسبی 
برای سهامی کردن این تیم ها نبوده و برخی 
دیگر عنوان می کنند هیچ دلیلی وجود ندارد 
که این باشگاه ها مسیر دیگر شرکت های دولتی 
خصوصی سازی شده را نروند. شرکت هایی که 
سهام شان به مردم فروخته شده اما هیچ حق 

مالکیتی برای آن ها در نظر گرفته نمی شود.
از این دست شــرکت ها در کشور فراوان 
یافــت می شــود. به خصوص بــورس تهران 
ویترین کاملی از این شرکت هاست. سرنوشت 
شرکت های خودروسازی یکی از بارزترین موارد 
سوءمدیریت دولتی در شرکت هایی است که به 
ظاهر در فرآیند خصوصی سازی قرار گرفته اند.

 میزان بدهی سود سهام عدالت دو شرکت بدهکار مشخص شد
مدیر نظارت بر ناشران ســازمان بورس و اوراق بهادار، سهم سود سهام عدالت 
شرکت های مخابرات و سیمان دشتستان  را به ترتیب ۳۴۷ و ۵۰ میلیارد تومان 
دانست و گفت که قرار بوده که در کل بابت ســود سهام عدالت  ۲۹ هزار و ۶۰۰ 
میلیارد تومان به حساب شرکت سپرده گذاری مرکزی واریز شود که تاکنون  ۲۶ 
هزار میلیارد تومان واریز شده است.»محسن انصاری مهیاری« در گفت وگو با 
»ایران« افزود: در حال حاضر نزدیک به سه هزار میلیارد تومان به حساب  شرکت 
سپرده گذاری مرکزی واریز نشده که برآورد می  شــود این رقم هم در روزهای 
آتی به حساب این شــرکت واریز شــود.وی، در عین حال افزود که سه شرکت 
فولاد مبارکه اصفهان، شــرکت پالایش نفت بندرعبــاس و پالایش نفت تبریز 
بخشی ازسود سهام خود را به حســاب های شرکت سپرده گذاری مرکزی واریز 
کرده اند.مدیرنظارت بر ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار پیش بینی کرد که 
با توجه به شرایط دو شرکت دیگر، احتمالاً سیمان دشتستان و شرکت مخابرات 
نتوانند رقمی  به حساب شرکت سپرده گذاری مرکزی  واریز کنند.وی گفت که 
اگر شرکت ها در واریز سود ســهام عدالت خلف وعده کنند از آنها هم شکایت 
خواهد شد.بتازگی مجید عشقی درباره جزئیات شکایت سازمان بورس از شرکت 
مخابرات برای عدم پرداخت سود سهام عدالت اظهار داشت که همواره با مشکلاتی 
در حوزه پرداخت سود سهام عدالت از سوی شرکت ها مواجه هستیم و برخی از 
شرکت ها به دلیل مشکلات مالی امکان پرداخت سود در موعد مقرر را ندارند که 
ما این موضوع را از مجاری تعریف شده پیگیری می کنیم و گفت که سود سهام 
عدالت مرتبط با شــرکت مخابرات در مجموع سودهای سهام عدالت عدد قابل 

توجهی نیست و تأثیر زیادی روی پرداخت سود سهام عدالت ندارد.

  افزایش 23 هزار واحدی شاخص کل
بورس برای دومین روز متوالی در این هفته با رشــد همراه شد تا شاخص های 
بازار یکسره سبزپوش شــوند.در جریان معاملات دیروز در بازار سهام شاخص 
کل با افزایش ۲8 هزار و 8۳۳ واحدی، در بالای نقطــه مقاومت یک میلیون و 
۳۰۰ هزار واحد ایســتاد. در پایان معاملات دیروز بورس و فرابورس، ۴۳۵ نماد 
با رشد و  ۱8۶نماد با کاهش قیمت به کار خود پایان دادند. در این روز تعداد ۱۲ 
میلیارد و ۳۲۷میلیون برگ سهم در 8۳۰ هزار نوبت، به ارزش تقریبی ۷8 هزار 
میلیارد تومان توسط سهامداران معامله شد که این مقدار بیش از میانگین ۳ ماهه 
زمستان بوده است. سه سهم »فولاد«، »کچاد« و »فملی« بیشترین تأثیر مثبت 
و سه سهم »اپال«، »پارس« و »سفارس« بیشترین تأثیر منفی را بر شاخص کل 
بورس داشته اند.دو صنعت فرآورده های نفتی و فلزات اساسی بیشترین ارزش 
معاملات را به خود اختصاص دادند و سه ســهم »فولاد«، »کچاد« و »شبندر« 
بیشترین تقاضای حقیقی را به خود اختصاص دادند. در مجموع معاملات دیروز، 
بازار بار دیگر با استقبال کد های حقیقی روبه رو شد و ۹۷ میلیارد تومان پول جدید 

از طرف اشخاص حقیقی وارد بازار شد.

  ۷2هزار میلیارد تومان از اوراق دولت قبل تسویه شد
آمار منتشر شده بیانگر این است که دولت سیزدهم تاکنون حدود ۷۲هزارمیلیارد 
تومان از اوراق فروخته شــده دولت قبل را تسویه کرده اســت. به گزارش ایرنا، 
جدیدترین آمار بیانگر این است که دولت رئیسی در ۵ ماه نخست فعالیت خود 
)مرداد تا پایان آذر( بیش از ۷۲هزار میلیارد تومان از اصل و فرع )ســود( اوراق 
فروخته شده در دولت قبل را تسویه کرده است. ۵۲هزار میلیارد تومان مربوط به 
تسویه تعهدات اصل اوراق مالی اسلامی و ۲۰هزار میلیارد تومان فرع اوراق مالی 
اسلامی بوده است. دولت سیزدهم واگذاری دارایی های مالی سال ۱۴۰۱ را حدود 
۲۹۹هزار میلیارد تومان برآورد کرده که ۱۲8هزار میلیارد تومان کمتر از قانون 
بودجه امسال است. بر همین اساس میزان تملک دارایی های مالی نیز نسبت به 
قانون بودجه ۱۴۰۰ از حدود ۱8۲هزار میلیارد تومان به ۱۵۵هزار میلیارد تومان 

کاهش یافته است.

در توضیح مصوبه دیروز مجلس در رابطه با ارز ۴۲۰۰ تومانی می توان گفت به 
دولت اختیار داده شده که در سال ۱۴۰۱ تا سقف منابع ردیف ۱8 تبصره ۱۴ قانون 

بودجه منابع برای ارز۴۲۰۰ تومانی در نظر گرفته شود.
عددی که در گذشــته درلایحه قرار داشت مبلغ ۱۰۰ هزار میلیارد تومان بود 
اما احتمالاً این عدد در مجلس دســتخوش تغییراتی شده است. در واقع فرض بر 
این است که مجلس در کمیسیون تلفیق یک بار مصوب کرده بود برای سال آینده 
حدود ۹ میلیارد دلار منابع برای ارز ۴۲۰۰ تومانی تخصیص یابد. اگر فرض کنیم 
همین رقم را نمایندگان به عنوان ردیف ۱8 تبصره ۱۴ بودجه در نظر بگیرند، مابه 
التفاوت ارز نیمایی که در بودجه ۲۳ هزار تومان لحاظ شده تا ۴۲۰۰ تومان حدود 
۱۹ هزار تومان است که در ۹ میلیارد دلار رقمی در حدود ۱۷۰ هزار میلیارد تومان 

باید منابع در آن ردیف پیش بینی شود.
معنایش این است که این اختیار به دولت داده شده تا در صورتی که هر یک از 
اقلام ارز ۴۲۰۰ تومانی را حذف می کنند از طریق سازوکار مناسب حمایت صورت 
بگیرد که برای کالاهای اساسی از طریق کالا برگ الکترونیکی و برای دارو و اقلام 
پزشکی هم سازوکار بیمه ای در نظر گرفته شده است. همه اینها در شرایطی است 

که پرداختی افراد معادل شهریور ۱۴۰۰ باشد و بیش از آن تجاوز نکند.
به بیانی دیگر در رابطه با این مصوبه چند نکته قابل ذکر است نخست آنکه هنوز 
هیچ تصمیم قطعی در خصوص حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی گرفته نشده یعنی به دولت 
این اختیار داده شده که ارز را حذف کند اما الزام نشده است. این تصمیم یعنی با 
توجه به اینکه دولت در لایحه تقدیمی خود ارز ۴۲۰۰ تومانی را حذف کرده بود، 
مجلس با هوشمندی سعی کرده با دادن این اختیار مسئولیت امور مربوط به ارز 
ترجیحی را به دولت واگذار کند. از سوی دیگر دولت ملزم شده در صورت حذف ارز 
۴۲۰۰ تومانی کالاها را به قیمت شهریور ۱۴۰۰ نگه دارد. در مورد اقلام دارویی و 
پزشکی نیز که پیش تر افزایش داشته اند اجرایی کردن آن چندان دشوار نیست اما در 
خصوص اقلام کالاهای اساسی تا حدودی دولت با دشواری هایی مواجه می شود چرا 
که همین الان که در انتهای سال هستیم قیمت ها با شهریور ماه فاصله دارد و خیلی 
از اقلام به دلیل تورم عمومی که دارند مشمول افزایش قیمت شده اند. صرف نظر از 
اینکه ارز ۴۲۰۰ تومانی به این کالاها اختصاص داده می شود یا خیر، شاید بهتر بود 
اینجا هم اختیار قیمت گذاری به دولت داده می شد تا دولت متناسب با شرایط بازار 
و وضعیت رفاهی خانوارها قیمت ها را تعیین کند نه بر اساس شهریور ۱۴۰۰. چون 
اگر اختلاف قیمت بازار با شهریور ۱۴۰۰ زیاد باشد بار هزینه ای بودجه ای را به دولت 
تحمیل می کند. در نهایت هم باید به نحوه حمایت اشاره کرد که به صورت کلی گفته 
شده به روش کالا برگ حمایت شود. توصیفی که بسیار کلی است و شامل جزئیات 
نمی شود اما چون نمایندگان به دولت تکلیف کرده اند به ازای هر کالایی که حذف 
می کند متناسب با آن به قیمت شهریور ۱۴۰۰ حمایت کند به صورت نهفته کوپن 
کالایی را تداعی می کند یعنی گویی این جنس از حمایت مدنظر نمایندگان است.

 مرتضی قدیمی 
کارشناس اقتصادی 

 اصلاح ارز ترجیحی در مجلس
 و چند نکته

  خبرخبر

احســان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی در 
گفتگو با برنامه نگاه یک شــبکه اول سیما درباره بازار 
ســرمایه اظهار کرد: اگر تحولی در حال انجام است یا 
اگــر انتظار می رود در ماه های آینــده اتفاقی در حوزه 
نفت، ارز، بانک، پتروشــیمی، خودرو، صنعت و معدن 
 و ماننــد آن بیفتد برآینــد آن باید در بازار ســرمایه

 نمود پیدا کند.
او در ادامه درباره توســعه کسب و کار هم گفت: تا 
زمانی که فرآیند الکترونیکی شدن مجوز ها رخ ندهد، گام 
بعدی ما و کمک نهایی به کار آفرینان، رخ نخواهد داد.

خاندوزی با اشــاره به اینکه متاســفانه در کشــور 
حمایت ها و امتیازات به مجوز فعال اقتصادی گره خورده 
اســت، ادامه داد: منظومه فکری حمایت در کشور باید 
به ســمت تولید نهایی برود یعنی هر کســی توانست 
محصول و کالای ارزشــمند قابــل رقابتی عرضه کند، 

باید حمایت شود.
خاندوزی اضافه کرد: نباید مجوز، قیمت و بازار پیدا 
کند و مجوز ها نباید خرید و فروش شوند و باید بین مجوز 
و امتیاز و حمایت، فاصله بیندازیم و اساســاً حمایت به 
مجوز تعلق نمی گیرد بلکه به کارآفرینی تعلق می گیرد 

که بتواند محصول را تولید و عرضه کند.

 چشم انداز بازار سرمایه هموارتر است
وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه بازار سرمایه 
آیینه تمام نمای تحولات پیش روی یک اقتصاد است، 
گفت: در چشــم انداز آینده به جهت اینکه توانسته ایم 
بر بخشی از مســائل غلبه کنیم مسیر، خیلی هموارتر 

خواهد بود.
او ادامه داد: زمانی بازار سرمایه به شکل بنیادین به 
سمت رونق می رود که با چشم انداز سودآوری بنگاه ها 
تحت تاثیر قرار گیرد یا متغیر هایی که به حوزه تورم و 

ارز مرتبط است کنترل شود.
خاندوزی افزود: اکنون چشم انداز حوزه سیاست های 
تورمی و سیاســت های ارزی برای فعــالان اقتصادی 
روشــن اســت و از ابهامــی کــه پیش از ایــن وجود 
داشت خارج شــدیم و چشم انداز کنترل تورم و ثبات 
قیمت ها و ارز نیز وجود دارد و این فقط حرف نیســت 
 و عمل ســتاد اقتصادی دولت، این موضوع را به فعالان

 اقتصادی نشان داده است.
او به برخی مداخلات مخرب در اقتصاد اشاره و اضافه 
کرد: با تغییر دولت ها و وزرای جدید و سیاست های جدید 
و تغییرات لایحه بودجه، بخشی از بی ثباتی و اطمینان 
نداشــتن به وجود می آید و تــا زمانی که لایحه بودجه 

۱۴۰۱، صورت قطعی خود را پیدا نکند این نوسان وجود 
دارد.خاندوزی با بیان اینکه سیاست های وزارتخانه ها و 
مداخلات مخربی که می توانســت صورت گیرد، اصلاح 
شــد، گفت: همه همت ما این بود که مداخلات مخرب 
در بورس، صورت نگیرد و همگرایی موجود در ســتاد 
اقتصادی دولت موجب شد در نهایت بتوانیم از این طرح 

با موفقیت عبور کنیم.
او ادامــه داد: به همین جهت اســت که در موضوع 
بازار سرمایه، افق های واقعی فعالیت و رونق اقتصادی و 
متغیر های اسمی و قیمتی اقتصاد و تاثیر دولت و مجلس، 

بسیار روشن تر از گذشته است.

 چرا استقلال و پرسپولیس واگذار نشدند؟
وزیر امــور اقتصاد و دارایی درباره واگذاری ســهام 
پرســپولیس و استقلال هم گفت: مسئله واگذاری این 
دو باشــگاه، مدت طولانی در اقتصاد کشور مطرح بوده 
اســت و تکلیف قانونی بود و دولت ها مکلف به این کار 

بودند و در این جهت تلاش کردند.
خاندوزی ادامه داد: واگذاری این ۲ باشــگاه مبتنی 
بر این است که نخست این باشگاه ها باید تا حد ممکن 
حرفه ای شوند و دوم این که با مالکیت مالکان واقعی و 

با نقش آفرینی مردم اداره شوند.
او افزود: مالکیت دولتی موجب شده بود این باشگاه ها 
در دوره های متعددی از طرف کنفدراسیون فوتبال آسیا 
اخطار بگیرند تا امســال که به حذف این دو باشگاه از 
جام باشگاه های آسیا انجامید و هزینه هایی را ایجاد کرد.

خاندوزی اضافه کرد: ســال های ســال برای تعیین 

تکلیف این دو باشگاه و حل مالکیت دولتی آن ها فرصت 
داشــتیم، اما متاسفانه این زمان از دست رفت تا به این 

مرحله رسیدیم.
او بــا بیان اینکه در این مقطــع، راهبرد وزارت امور 
اقتصــادی و دارایی این اســت که تکالیــف قانونی را 
انجام دهد، گفت: این تکالیف، نخســت به حل مسائل 
بیــن المللــی و محرومیت های این دو باشــگاه پایان 
می دهــد و دوم، تلاش می کنیم در این مســیر، اتفاق 
 مبارک ماندگار رخ دهد و این باشگاه ها، حرفه ای اداره 
شــوند و درآمدزایی پایدار داشــته باشند و هزینه های 

آن ها شفاف شود.
خانــدوزی افــزود: ورود این دو باشــگاه به عرصه 
بــازار ســرمایه، به جز حل مســئله مالکیــت و اجازه 
ســهامداری مردم و پیشکســتوتان، کمــک می کند 
 مدیریت متفاوتی را نســبت به گذشته داشته باشیم و

 شفافیت ها بیشتر شود.
وزیر امور اقتصاد و دارایی با بیان اینکه پیگیری بسیار 
ویژه ای از طریق ســازمان خصوصی سازی در این باره 
انجام شــد، اضافه کرد: در هیئت عالی واگذاری، فقط 
با واگذاری اســتقلال و پرسپولیس مواجه نیستم بلکه 
با افزایش ســرمایه این دو باشگاه مواجهیم و به عبارت 
دیگر داریم از طریق صرف سهام با سلب حق تقدم، این 
دو باشــگاه را از طریق آورده مردمی در بازار ســرمایه، 

افزایش سرمایه می دهیم.
او ادامه داد: اعضای هیئت عالی واگذاری، این موضوع 
را که سهام دولت، چند درصد و به چه ترتیبی باشد فعلًا 
از دستور کار خارج کردند و گفتند فعلا افزایش سرمایه 

رخ دهد و سپس در این باره که چند درصد واگذار شود، 
تصمیم گیری کنند.

خاندوزی افزود: برای این که مسئله وزارت ورزش را 
تا حدی حل و فصل کنیم باید کمک کنیم این اتفاق تا 
سال آینده رخ دهد و دوباره از طرف کنفدراسیون فوتبال 

آسیا محرومیتی برای کشور ما ایجاد نشود.
او در پاســخ به این پرسش که با چه روش و ساز و 
کاری این دو باشگاه ارزش گذاری شدند؟ گفت: در این 
باره از ســاز و کار های قانونی لازم استفاده شد و بنا بود 
مشخص شــود چه کارشناسان رسمی و مبتنی بر چه 
اطلاعــات و داده هاو صورت های مالــی باید ارزیابی را 
انجــام دهند، اما این اطمینــان خاطر وجود دارد آنچه 
اکنون با آن مواجه هستیم خالص دارایی این دو باشگاه 
اســت یعنی همه بدهی های آن هــا و حتی بدهی های 
احتمالی، لحاظ شــده است و خالص دارایی ها در پیش 

چشم مردم قرار می گیرد.
وزیــر امور اقتصادی و دارایی افزود: اساســاً منفعت 
صورت های مالی شفاف در بازار سرمایه این است که از 
این پس، پنهان کردن این دست اطلاعات، کار دشواری 
خواهد شد.خاندوزی اضافه کرد: این شروع یک فرآیند 
اصلاحی اســت و تحقق مدیریت حرفه ای و درآمد های 
پایدار این دو باشــگاه و به ســامان شــدن قرارداد ها و 
شفافیت عملکرد، مواردی است که از سمت وزارتخانه 
مربوط و فدراســیون باید پیگیری شود تا گام نخست، 

موفقیت آمیز باشد.

 چشم انداز بورس مثبت است
او افزود: زمانی بازار ســرمایه به شکل بنیادین رونق 
می یابد که با چشم انداز سودآوری بنگاه ها، تحت تاثیر 
قــرار گیرد یا متغیر هایی که به حوزه تورم و ارز مرتبط 

است کنترل شود.
در حال حاضر چشم انداز کنترل تورم و ثبات قیمت ها 
و ارز وجود دارد و این فقط حرف نیســت و عمل ستاد 
اقتصادی دولــت، این موضوع را بــه فعالان اقتصادی 

نشان داده است.
خاندوزی به همت وزارتخانه مطبوعش در خصوص 
جلوگیری از مداخلات مخرب در بورس اشــاره کرد و 
افوزد: همگرایی موجود در ستاد اقتصادی دولت موجب 
شد در نهایت بتوانیم از این طرح با موفقیت عبور کنیم.

او ادامه داد: در بازار ســرمایه کشور، افق های واقعی 
فعالیت و رونق اقتصادی و متغیر های اســمی و قیمتی 
اقتصــاد و تاثیر دولت و مجلس، بســیار روشــن تر از 

گذشته است.

ســازمان اموال تملیکی از توافق برای عرضه اموال تملیکی در بورش کالا 
خبر داده است. سعید غلامی باغی -عضو هیات مدیره و معاون فروش اموال 
منقول سازمان ســازمان اموال تملیکی -  جریان واگذاری اموال تملیکی در 

بورس کالا را تشریح کرد. 

 کاهش ریسک خریدار و فروشنده در بورس کالا
وی بــا بیان اینکه نحوه فروش اموال تحت اختیار ســازمان هم اکنون از 
طریق مزایده های الکترونیکی و حضوری اســت گفت: پس از دســتور وزیر 
 امور اقتصادی و دارایی و در راســتای اجرای برنامه های تحولی ســازمان و 
همزمــان با صدور فرمان ۹ ماده ای رئیس جمهور در خصوص مبارزه با قاچاق 
و تعیین تکلیف کالاهای موجود در انبارهای این ســازمان، برنامه ریزی لازم 
 برای فروش بخشــی از کالاهای تملیکی از طریق بورس کالا در دســتور کار

 سازمان قرار گرفته است.
وی ادامه داد:سازمان اموال تملیکی و سازمان بورس اوراق بهادار و شرکت 
بــورس کالای ایران به این تصمیم رســیدند که، بورس کالا می تواند یکی از 
بســترهای مناسب فروش کالاهای در اختیار سازمان اموال تملیکی باشد که 
تمام ویژگی های لازم از جمله شــفافیت مبادلات، نظــارت نهاد حرفه ای بر 

قیمت گذاری و فرآیند تحویل کالا در آن گنجانده شده است.
به گفته غلامی، فروش اموال در بستر بورس کالا، ریسک خریدار و فروشنده 
را کاهــش می دهد و مزایای عرضه کالا در بورس نســبت  به روش های دیگر 
فروش کالا بیشتر است.در عین حال که  بورس کالا دارای سابقه و تجربیات 
ارزشمندی اســت و هم اکنون روزانه شاهد خرید و فروش بخش عمده ای از 

کالاها توسط فعالان اقتصادی در این محیط هستیم.

 نحوه فرآیند فروش کالاهای تملیکی در بورس کالا
عضو هیات مدیره ســازمان اموال تملیکی با بیان اینکه اوایل شروع به کار 
بورس کالا، محدودیت هایی وجود داشــت به این شکل که در تالارهای اصلی 
تنها کالاهایی که دارای استانداردهای خاصی بودند قابل عرضه بودند، افزود: 
اما امروز شاهد این هستیم که با ایجاد تالارهای فرعی این فضا بسیار گسترش 
پیدا کرده و کالاهایی که حتی از استانداردهای اجباری برخوردار نیستند اما 

متقاضیانی دارند نیز در تالارهای فرعی مورد عرضه قرار می گیرند.
معاون سازمان اموال تملیکی در خصوص فرآیند فروش کالا از طریق بورس 
کالا گفت: پس  از پذیرش کالا و تنظیم امید نامه و طی کردن مراحل فنی و 
تخصصی که در بورس کالا وجود دارد، خریداران می توانند به انبارهای سازمان 
اموال تملیکی در سراسر کشور مراجعه کنند و وضعیت کمی و کیفی کالاها را 
ملاحظه کنند و بر این اساس بالاترین قیمت پیشنهادی خود را در فضای تالار 
فرعی بورس کالا مطرح کنند و در صورت ارایه بالاترین قیمت بین متقاضیان، 

کالا به ایشان واگذار می شود.

 کدام کارگزاری بورس کالا در فروش اموال تملیکی نقش دارد؟
غلامی با اشاره به نحوه انتخاب کارگزار در راستای اجرایی شدن این موضوع 
توضیح داد: اولین گام ورود دستگاه های دولتی به عرصه بسترهای نوین مالی 
همانند بورس کالا، انتخاب کارگزار است که خوشبختانه سازمان اموال تملیکی 
در این زمینه نیز رویکرد رقابتی دارد؛ به این معنا که تنها یک کارگزار خاص 
مدنظر این سازمان نیست و سیاست ما این است که همین ابتدای کار با دو یا 

سه کارگزار، فرایند فروش در بستر بورس کالا را شروع کنیم.
وی ادامه داد: به منظور انتخاب کارگزار، فراخوان عمومی در سایت سازمان 
اموال تملیکی درج شــده و از تمام کارگزاران بورس کالا درخواســت شــده 
درصورت تمایل به همکاری، آمادگی خود را اعلام کنند تا سازمان بتواند طبق 
پارامترهای تعیین شــده از سوی هیات های تخصصی، بررسی های لازم را به 
عمل آورد.این در حالی است که از جمله پارامترهای تعیین شده جهت انتخاب 
 کارگزار بورس کالا ، میزان سابقه، تعداد شعب در سراسر کشور، امتیاز بندی

 و اســتانداردها و رتبه بندی هایــی که کارگزاران به صورت تخصصی کســب 
کرده اند ، است. 

 اولین کالاهایی که در بورس کالا به فروش می رسند
غلامی با اشاره به اولین کالاهایی که احتمال عرضه شدن در بورس کالا را 
دارند، نیز یادآور شد: در ابتدای ورود به صحنه عرضه کالا در بورس کالا تلاش 
می شود کالاهایی ازجمله ورق های فلزی، کالاهای شیمیایی، مواد پتروشیمی و 
عموما کالاهای اساسی که نماد بورسی دارند و با اختلافات و مشکلات کمتری 
مواجه هســتند در پارتی های اول کالا عرضه شوند و به تدریج دامنه و تنوع 

کالاهای عرضه شده در بورس گسترش خواهد یافت.

پیشبینیوزیراقتصادازآیندهبورس

جزئیاتفروشاموالتملیکیدربورسکالا
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1056
ــان   ــب صادقی ــال ثاق ــه ج ــق ب ــران 74 متعل ــماره 15ی531ای ــه ش ــوخت ب ــین و کارت س کارت ماش

فرزند محمد در تاریخ 1400/12/13 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 ــ 81 متعلــق بــه مجیــد  کارت ماشــین و کارت بســیج و کارت بهداشــت بــه شــماره ایــران 212-535ه
خــوش چهــره حســین آبــاد  فرزنــد خــداداد در تاریــخ 1400/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــد محمــد در تاریــخ 1400/10/08 مفقــود  ــه علیرضــا  راه جــو فرزن ــه شــماره 0 متعلــق ب شناســنامه ب
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره  ملــی 0945176759 متعلــق بــه محمــد رضایــی  فرزنــد محمــد جــواد در تاریــخ 
 1400/10/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه فاطم ــق ب ــی 1062257472متعل ــماره مل ــه ش ــی ب ــن اجتماع ــه تامی ــه بیم ــنامه  و دفترچ شناس
کاوکوشــی  فرزنــد اســداله  در تاریــخ 1400/12/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی  بــه شــماره 5228976906 متعلــق بــه زهــرا بقــال خمســه فــال فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 1400/12/11مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد نظــر در تاریــخ  ــادر درخشــانی فرزن ــه ن ــه شــماره 69ایــران 636j34 متعلــق ب بــرگ ســبز خــودرو ب
 1400/12/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1060811634 متعلــق بــه امیرالــه  طبــی فرزنــد حســن در تاریــخ1400/12/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 76ب 916ایــران 38 متعلــق بــه محمــد باقــر چنارانــی فرزنــد 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/12/07 مفق ــین در تاری عبدالحس

ــه ســیده هانیــه  یوســفی  فرزنــد ســید عامرضــا در  ــه شــماره 0700762991 متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ 1400/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه رضــا  هاشــمی داغیــان  فرزنــد محمــد  در تاریــخ  کارت ملــی بــه شــماره 0922345872 متعلــق ب
 1400/11/09مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــه  ب ــه بیم ــوخت و دفترچ ــه کارت س ــیله نقلی ــه کارت وس ــام وظیف ــی و کارت نظ کارت مل
0920480136 متعلــق بــه محســن دلاور فرزنــد مهــدی در تاریــخ 1400/12/11 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0937695475 متعلــق بــه محمــد ازرده فرزنــد مهــدی در 
تاریــخ 1400/12/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0940334690 متعلــق بــه ناصــر جــارو کــش رضــوی فرزنــد مهــدی در تاریــخ 
 1400/12/08مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد محس ــم زاده فرزن ــت رحی ــه اباصل ــق ب ــماره 5919895470 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1400/12/01 مفق

کارت ملــی  و کارت نظــام وظیفــه و کارت وســیله نقلیــه  نــوع وســیله ســواری به شــماره 0921811901 
متعلــق بــه محمــد صــادق تاجــی فرزنــد محمــد حســن در تاریــخ 1400/12/01 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0942023293 متعلــق بــه ســعید طالبــی فرزنــد غامعبــاس در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/04مفق

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه 2کارت ســوخت  بــه شــماره 0081626304 متعلــق بــه مهــدی پلنــگ 
کــش فرزنــد حســن در تاریــخ 1400/11/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی  و شناســنامه بــه شــماره 0924482753 متعلــق بــه علــی ابــدی امرنمــان فرزنــد محمــد در 
تاریــخ 1400/12/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد حســن در تاری ــد فرزن ــه مســعود پارســا ارجمن ــق ب ــه شــماره 0921120923 متعل ــی ب کارت مل
 1400/11/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد تق ــد محم ــت فرزن ــد رضــا خــوش نی ــه حمی ــق ب ــه شــماره 77638928 متعل ــور ب کارت موت
تاریــخ 1400/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0910173605 متعلــق بــه مهــدی  شــهابی فرزنــد حســین در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0934345309 متعلــق بــه قاســم شمشــیری فرزند علــی در تاریــخ1400/10/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1742856373 متعلــق بــه امــل نگــراوی فرزنــد حســین در تاریــخ1400/12/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــرادی فرزن ــا م ــد رض ــه محم ــق ب ــماره 0932021557 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/12/10مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 0944526691 متعلــق بــه علــی کمــری رضوانــی فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ 
 1400/12/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1401
شناســنامه بــه شــماره 2130868479 متعلــق بــه مهــدی ابراهیمــی فرزنــد شــعبان در تاریــخ 

 1400/12/12مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1504
بــرگ ســبز خــودرو رانــا مشــکی متالیــک مــدل 94 بــه شــماره پــاک 63ایــران 351ق52 بــه شــماره 
ــه ســمیه  افتخــار   شاســی NAAU01FE0FT114171 و شــماره موتــور 163B0219090متعلــق ب

فرزند محمد  در تاریخ 1394/10/04 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 3149 و کارت ملــی بــه شــماره 2370716797 متعلــق بــه حســین  اعتمــادی  
فرزنــد کریــم  در تاریــخ 1400/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1505
کارت ماشــین بــه شــماره 73ج298ایــران 83 کوییــک ســفید رنــگ مــدل 1400 متعلــق بــه ســرتیپ 
بهمنــی فرزنــد سرمســت بــه شــماره ملــی 2293214702 در تاریــخ 1400/12/06 مفقــود گردیــده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 3540025091 متعلــق بــه فرزانــه همتــی فرزند ســهراب در تاریــخ 1400/09/17 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2420729188 متعلــق بــه احمــد ادابــی منفــرد فرزنــد علــی در تاریــخ 
1400/12/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2431826805 متعلــق بــه هوشــنگ کاظمــی فرزنــد احمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2420782291 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 2420782291 و گواهینامــه 
پایــه ســه بــه شــماره 2420782291 متعلــق بــه میــاد رســولی عمــادی  فرزنــد اســماعیل در تاریــخ 

1400/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 360 متعلــق بــه ابراهیــم میرزایــی عبدالیوســفی فرزنــد بهمــن بــه شــماره ملــی 
2431975894 در تاریــخ 1400/12/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2432569849 متعلــق بــه صــادق برومنــدی فرزنــد عبــاس در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/17مفق

1506
کارت ملــی بــه شــماره 2281448576 و گواهینامــه پایــه دو  و کارت پایــان خدمــت  متعلــق بــه علــی 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/12/05 مفقــود گردی ــد جمــال در تاری ــرد فرزن ــژاد ف ــی ن محمــد قربان

ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه یــک و کارت پایــان خدمــت و بیمــه نامــه ماشــین وکارت ســوخت متعلــق بــه حامــد  
مرادیــان فرزنــد هــادی در تاریــخ 1400/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2420279190 متعلــق بــه ســید علــی  حســینی مهجــن آبــادی فرزنــد ســید 
جــواد در تاریــخ 1400/11/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2292307456 و گواهینامــه پایــه یــک  و کارت ســوخت و کارت بازنشســتگی 
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1400/12/01 مفق ــد عبدالحســین در تاری ــه حمیدرضــا زارع فرزن ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد حســین در تاری ــدر فرزن ــه آتشــی ایگ ــه مرضی ــق ب ــماره 2282733746 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/10/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه  متعلــق بــه ســیما حســینی روز بهانــی فرزنــد میــر حســین در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد حســین در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود  ــه کنعــان میرشــکاری فرزن ــه ســه متعلــق ب گواهینامــه پای
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 کارت ملــی بــه شــماره 4269423161 و گواهینامــه پایــه دو و کارت بازنشســتگی متعلــق بــه 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/12/01 مفقــود گردی ــد یوســف در تاری ــژاد فرزن رحمــت الله حبیبــی ن

ســاقط مــی باشــد.

ــی 1173793  ــماره شاس ــور 7796و ش ــماره موت ــاک 68/383ه31 و ش ــماره پ ــه ش ــین ب کارت ماش
ــادی فرزنــد خلیفــه در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از  متعلــق بــه مهــدی فاحتــی باقــر آب

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1209435136 متعلــق بــه گل بــس طاهــری فرزنــد حســین در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/01مفق

1866
کارت ملــی بــه شــماره 0920940900 متعلــق بــه شــیما خطایــی فرزند حمیــد در تاریــخ1400/06/05  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــل در تاری ــد ابوالفض ــاب فرزن ــانه خدادادفی ــه افس ــق ب ــماره 0860201724 متعل ــه ش ــه ب گذرنام
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/12/01مفقــود گردی

2006
ــه شــماره پــاک 776ق14 ایــران40 وشــماره شاســی  بیمــه ماشــین و معاینــه فنــی وکارت ماشــین ب
ــام در  ــد غ ــحر روان فرزن ــم س ــه خان ــق ب ــور 01026155 متعل ــماره موت S1412283430049 و ش

تاریخ1400/10/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــران44 و شــماره شاســی NAG089NPRF23812 و  ــه شــماره پــاک 997ع57 ای کارت ماشــین ب
شــماره موتــور 823181متعلــق بــه آقــای علــی قدیمــی فرزند محمدتقــی بــه کدملــی 1728935751در 

تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2014
کارت ملــی بــه شــماره 0040083462 متعلــق بــه سیدحســین  امیــری فرزنــد ســیدمرتضی در تاریــخ 

 1399/07/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد منبرعل ــور فرزن ــم پ ــکینه قاس ــه س ــق ب ــماره 1379445361 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/10/01مفقــود گردی

2065
کارت ملــی بــه شــماره 0410133175 متعلــق بــه جنــاب آقــای فــرزاد شاهســون فرزنــد شمســعلی در 

تاریخ 1400/09/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــق ب ــه شــماره 0793907594 متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 0793907594 و گواهینام ــی ب کارت مل
ــده و از  ــخ 1400/12/15 مفقــود گردی ــد محمــد حســین در تاری ــادی فرزن ــت اب ــان دول عبــاس وحیدی

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــار در تاری ــد مخت ــادی فرزن ــه آب ــه م ــه فاطم ــق ب ــماره 0420088156 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/02مفق

2084
کارت ملــی بــه شــماره 0051445778 متعلــق بــه داریــوش میرزائــی فرزنــد یحیــی در تاریــخ 

 1399/01/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه و کارت ملــی بــه شــماره 0452022584 متعلــق بــه لیلــی ترنیــان فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 1400/12/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــرت ال ــد نص ــنوند فرزن ــامان حس ــه س ــق ب ــماره 4189872873 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/05/01مفقــود گردی

ــخ  ــر در تاری ــد امی ــاد فرزن ــب ش ــد خطی ــه امیرمحم ــق ب ــه شــماره 0016498232 متعل ــی ب کارت مل
 1400/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 730198047  ــه ش ــجویی ب ــماره 0024052639 و کارت دانش ــه ش ــی ب ــه و کارت مل گواهینام
متعلــق بــه مهــراد نیکزادفــر فرزنــد حســن در تاریــخ  1400/12/04مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــت در تاری ــد رحم ــری فرزن ــا صف ــه محمدرض ــق ب ــماره 0062015508 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/12/05مفق

2090
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 6079893088 متعلــق بــه فاطمــه میرزایــی جوپــاری فرزنــد اصغــر در 

تاریخ 1400/11/14 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0083766375 متعلــق بــه زهــرا محمــدی دامنــاب فرزنــد ســیروس 
در تاریــخ 1400/12/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 3874314782 متعلــق بــه حســن صارمــی شــهاب فرزنــد خداکــرم در 
تاریــخ 1400/12/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2301
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2110659408 ، تاریــخ تولــد 1375/06/17 متعلــق بــه محدثــه 
نــودهء فرزنــد حســین  در تاریــخ1400/12/12  و ) کارت ملــی  معصومــه حجــی آبــادی فرزنــد غامرضــا 

به شماره ملی 2120353891 دو ساله ( مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــم  ــه ابراهی ــق ب ــد 1377/02/30 متعل ــخ تول ــی 2110740728 ، تاری ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
محمدقاســمی فرزنــد رضاقلــی در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

ــان  ــد 1370/06/21 و کارت پای ــخ تول ــی 2020294176 ، تاری ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد حمیــد در  ــه فریــد طالبیــان فرزن خدمــت و گواهینامــه پایــه دو و کارت فنــی و حرفــه ای متعلــق ب

تاریــخ 1400/12/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــخ تول ــنامه 2451 ، تاری ــماره شناس ــی 2122574070 ، ش ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد  ــوری فرزن ــام امیرمحمــد ن ــه ن ــد شــیخ و شناســنامه ب ــوری فرزن ــه حســن ن ــق ب  1362/06/01متعل
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/11/15 مفق ــی 2111252301 در تاری ــه شــماره مل حســن ب

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2122216360 ، شــماره شناســنامه 38 ، تاریــخ تولــد 
 1360/10/21متعلــق بــه اکبــر جهــان تیــغ  فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2302
ــد  ــا  فرزن ــری نی ــن طاه ــه رامی ــق ب ــی 2122791519 متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش  کارت مل

زبیح اله در تاریخ 1400/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2122670746 متعلــق بــه حســینعلی نرســی  فرزنــد علــی اکبــر  
در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2501
ــخ  ــا در تاری ــد رض ــانی فرزن ــان فروش ــر حاجی ــه اکب ــق ب ــماره 1140192094 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/11/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1130524604 متعلــق بــه ریحانــه جعفــری خوزانــی فرزنــد فتــح الله در تاریــخ 
1400/12/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1141716021 متعلــق بــه ســکینه غامــی فرزند حســن در تاریــخ1400/12/15  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
2503

ــر  ــه امی ــق ب ــایي متعل ــماره 76م 719-53 و کارت شناس ــه ش ــین ب ــه دو  و کارت ماش ــه پای گواهینام
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/12/13 مفق ــد محمــود در تاری ــاس حقیقــی  نایینــي فرزن عب

ساقط می باشد.

ــود  ــخ 1400/12/14 مفق ــان در تاری ــا ج ــد اق ــمعیلي فرزن ــد اس ــان  زاه ــه عرف ــق ب ــنامه متعل شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب گردی

ــخ  ــت در تاری ــد تتتت ــور  فرزن ــماعیل  علیپ ــه اس ــق ب ــماره 19د636-43 متعل ــه ش ــین ب کارت ماش
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/12/05مفق

2504
شناســنامه بــه شــماره شناســنامه 25 و کارت ملــی بــه شــماره ملــی 1819778975 متعلــق بــه مجتبــی 

خان جانی فرزند مرتضی در تاریخ 1400/12/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت شناســایی ذوب آهــن و 3 عــدد عابربانــک و کارت ملــی بــه شــماره ملــی 1170789544 و بیمــه 
 S1422290236460 ــور 3946408 و شــماره شاســی ــه شــماره موت ــه ماشــین و کارت ماشــین ب نام
و شــماره پــاک 43 ایــران 264 ه 99 متعلــق بــه غامرضــا عســگری باجگیرانــی فرزنــد علــی اکبــر در 

تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2507
ــه در  ــد حبیــب ال ــه فاطمــه رحیمــی فرزن ــق ب ــه شــماره 1270960989 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل

تاریخ 1400/11/03 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1291760415 متعلــق بــه خدیجــه شــادان مهــر فرزنــد عبدالحســین 
در تاریــخ 1400/12/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــح ال ــد فت ــی فرزن ــی لون ــه ول ــق ب ــه شــماره 4172096786 متعل ــک ب ــه ی ــه پای گواهینام
 1400/05/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1286257697 متعلــق بــه رضــا تجــدد فرزنــد عبدالحســین در تاریــخ 
 1400/12/11مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 6299927879 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 6299927879 و 
کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 6299927879 متعلــق بــه مصطفــی مردانــی بلداجــی فرزنــد الخــاص 

در تاریــخ 1400/11/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508
ــه  ــق ب ــی   1290600996 (متعل ــه شــماره مل ــه شــماره 8951239462 )  ب ــه ســه  ب ــه پای گواهینام
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/01 مفق ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــی برزان ــود  ماهران محم

ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1283332108 متعلــق بــه ســیدرضا  حســینی عاشــق آبــادی فرزنــد احمــد در 
تاریــخ 1400/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــور فرزن ــه اصغــر  خامســی پ ــق ب ــه دومتعل ــه شــماره 1284460711 و گواهینامــه پای ــی ب کارت مل
محمدعلــی در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو ) بــه شــماره  ملــی   1285064518  (  متعلــق بــه علیرضــا  فرهنــگ مفــرد فرزنــد 
غامرضــا در تاریــخ 1400/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2571
ــد شــیر خــان در تاریــخ  ــه محمــود رحیــم پــور فرزن ــه شــماره 2293093735 متعلــق ب کارت ملــی ب

 1398/01/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2301014452 متعلــق به نجمه کشــتکار فرزنــد دادرس در تاریــخ1400/02/16  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــاز در تاری ــد خانب ــان فرزن ــه میردادی ــه عبدال ــق ب ــماره 2301284565 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/01/06مفق

ــخ  ــد داوود در تاری ــر فرزن ــه خورشــیدی بوگ ــه فاطم ــق ب ــماره 2282918444 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
 1400/06/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شاســی  شــماره  و   42 ت   434 ایــران63  پــاک  شــماره  بــه  خــودرو  ســبز  بــرگ 
سیدمحســن  بــه  11689000448متعلــق  موتــور  شــماره  و   NAAB31AA8AH100085
 ســرپوریان فرزنــد احمــد در تاریــخ 1400/03/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ــخ  ــد در تاری ــد صم ــان فرزن ــر مهروی ــی اکب ــه عل ــق ب ــماره 2451771216 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/15مفق

شناســنامه بــه شــماره 2281537099 متعلــق بــه محمــد شــهریاری فرزنــد قرمعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/04مفق

شناســنامه 682وکــد ملــی 2297498128متعلــق بــه محمــد هــادی پورمنــد فرزنــد جعفــر در تاریــخ 
 1400/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2433092957 متعلــق بــه زهــرا انصــاری فرزنــد بهــروز در تاریــخ1400/01/07  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 6830101484 متعلــق بــه اشــکان اجرائــی فرزنــد علــی در تاریــخ1400/07/06  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3591297021 و گواهینامــه موتورســیکلت و کارت ســوخت بــه شــماره 695 - 
31644 متعلــق بــه حســین ســپاهی فرزنــد ســعیدمحمد در تاریــخ 1400/12/13 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2601
ــی در  ــد غامعل ــه وحیــد باجــک فرزن ــق ب ــران423ص36 متعل ــه شــماره پــاک 74 ای کارت ماشــین ب

تاریخ 1400/11/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2602
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 0943379075 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 
0943379075 و کارت ماشــین بــه شــماره پــاک 26ط177-36 و شــماره موتــور 172B0028977و 
شــماره شاســیNAAP13FEVHJ139864 و کارت ســوخت بــه شــماره پــاک 26ط36-177 
ــه  ــه شــماره ملــی 0925669832 متعلــق ب ــد بعثــت الله  و شناســنامه ب ــه ســمیه دلاور فرزن متعلــق ب

امیرمهدی نوروزی در تاریخ 1400/12/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2801
ــی  ــا زینعل ــه امیررض ــق ب ــماره 2219057186 متعل ــه ش ــی ب ــماره 316 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس

فرزند حمزه علی در تاریخ 1400/11/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2901
گواهینامــه  رانندگــی متعلــق بــه امیــر  مــرادی  فرزنــد محمــد در تاریــخ 1394/01/01 مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.=

ــخ  ــین  در تاری ــد حس ــی  فرزن ــار دول ــژده  چه ــه م ــق ب ــماره 1815601647 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.= 1400/10/01 مفقــود گردی

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 0013751085 متعلــق بــه پوریــا  امیــری پیهانــی  فرزنــد محمــود  
در تاریــخ 1400/11/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.=

کارت ملــی وکارت پایــان خدمــت و گواهینامــه بــه شــماره ملــی  0072591242  متعلــق بــه 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1394/01/01 مفق ــد در تاری ــد محم ــرادی  فرزن ــر  م  امی

می باشد.=
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کارت ماشــین بــه شــماره پــاک 88ایــران 776 د 15 متعلــق بــه یاســمن  علیجانــی  فرزنــد غامرضــا  
در تاریــخ 1400/11/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.=

کارت ملــی وگواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 0050451871 متعلــق بــه جعفــر دلپــاک دوز دوزان 
فرزنــد رحیــم  در تاریــخ 1400/02/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.=

کارت ملــی بــه شــماره 2296911943 متعلــق بــه مجیــد  ریاضــت  فرزنــد محمــد  در تاریــخ 
ــد.= ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/15مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0059199921 متعلــق بــه مریــم  نصیــری  فرزنــد یــدالله  در تاریــخ 
ــد.= ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/01/01 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4180242052 متعلــق بــه حامــد صــادق  پــور طائــی  فرزنــد علــی یــاور  در 
تاریــخ 1397/05/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.=

ــیکلت و کارت  ــور س ــی  1229930061 کارت موت ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــی و  کارت پای کارت مل
ســوخت بــه شــماره پــاک 143 ایــران 871 42 و کارت هوشــمند راننــده متعلــق بــه ســید  محمــود 
ــد ســید محمــد  در تاریــخ 1400/12/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  ــی  فرزن هــل اتائ

مــی باشــد.=

ــی  ــه شــماره مل ــم ب ــد ابراهی ــه ســجاد قرمزچشــمه فرزن ــق ب ــه رانندگــی متعل ــی و گواهینام )کارت مل
0083061479 در تاریــخ 1400/12/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.(

ــد  ــدی فرزن ــن یاراحم ــه بهم ــق ب ــی متعل ــه رانندگ ــت و گواهینام ــان خدم ــی و کارت پای )کارت مل
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/11/18 مفق ــی 4132991008 در تاری ــماره مل ــه ش ــش ب جهانبخ

ــار ســاقط مــی باشــد.( اعتب

شــماره  بــه  محمدحســن  فرزنــد  اشــکذری  غدیــری  محمدعلــی  بــه  متعلــق  )شناســنامه 
ســاقط  اعتبــار  درجــه  از  و  گردیــده  تاریــخ 1400/08/01 مفقــود  در   0036023027  ملــی 

می باشد.(

)شناســنامه متعلــق بــه فاطمــه دهقانــی اشــکذری فرزنــد بمــان علــی بــه شــماره ملــی 5519457565 
در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.(

ــخ  ــی در تاری ــد عبدالباق ــامی فرزن ــا حس ــه غامرض ــق ب ــماره 0054186285 متعل ــه ش ــی ب )کارت مل
 1400/12/09مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.(

 
)شناســنامه بــه شــماره 0024729655  متعلــق بــه زهــرا خاکپــور و شناســنامه بــه شــماره 
0024729647 متعلــق بــه فاطمــه خاکپــور فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 1400/12/04 مفقــود گردیــده و 

ــی باشــد.( ــار ســاقط م از درجــه اعتب

)شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 0055611621 متعلــق بــه لیــا علــی پــور فرزنــد ایوالــه در تاریــخ 
 1400/12/04مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.(

ــین در  ــد حس ــی فرزن ــلیمانی روزبهان ــین س ــه نوش ــق ب ــماره 0068899483 متعل ــه ش ــی ب )کارت مل
تاریــخ 1400/12/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.(

)کارت ملــی بــه شــماره 0492880761 متعلــق بــه مرضیــه نیکبخــت فرزنــد ناصــر در تاریــخ 
ــد.( ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/01مفق

ــخ  ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــی فرزن ــدی پریم ــه مه ــق ب ــماره 4579319788 متعل ــه ش ــی ب )کارت مل
ــی باشــد.( ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/11/10مفق

ــران694و73  ــه شــماره انتظامــی 66ای ــه شــماره 0043439764 و کارت ســوخت ماشــین ب ــی ب )کارت مل
ــه شــهرابی  ــه حجــت ال ــق ب ــران49946 متعل ــه شــماره انتظامــی 123ای و کارت ســوخت موتورســیکلت ب
 فراهانــی  فرزنــد محمدحســن در تاریــخ 1400/12/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.(

شاســی  شــماره  بــه  66ایــران476س75  انتظامــی  شــماره  بــه  خــودرو  )ســندکمپانی 
NAAP13FE8BJ452994 بــه شــماره موتــور 13389034695 متعلــق بــه مصطفــی انــاری فرزنــد 
ــه شــماره ملــی 0074147056 در تاریــخ 1389/12/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  ابراهیــم ب

ــد.( ــی باش ــاقط م س

)کارت ملــی بــه شــماره 0569396794 متعلــق بــه امیــن فرنگــی فرزنــد مصطفــی در تاریــخ 
ــد.( ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/01/15 مفق

ــماره  ــه ش ــیکلت ب ــور س ــی و کارت موت ــه رانندگ ــماره 0066801680 و گواهینام ــه ش ــی ب )کارت مل
ــخ 1400/10/02  ــین در تاری ــد حس ــیان فرزن ــس  فارس ــه نرگ ــق ب ــران144د54 متعل ــی 20ای انتظام

ــار ســاقط مــی باشــد.( ــده و از درجــه اعتب مفقــود گردی

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــی خانشــیر فرزن ــه محســن ندائ ــق ب ــه شــماره 0045365490 متعل ــی ب )کارت مل
 1400/03/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.(

)کارت ملــی بــه شــماره 0052189392 متعلــق بــه معصومــه ایلخانــی مقــدم فرزنــد نظامعلــی در تاریــخ 
 1400/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.(

ــه شــماره انتظامــی  ــه رانندگــی و کارت ماشــین ب ــه شــماره 0050768972 و گواهینام ــی ب )کارت مل
10ایــران194ب15 متعلــق بــه عبدالرضــا بــزرگ زادگان فرزنــد حســن در تاریــخ 1400/12/01 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.(

)شناســنامه بــه شــماره 235 متعلــق بــه اکبــر مومنیــان فرزنــد عبــاس بــه شــماره ملــی 1189275351 
در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.(

ــد  ــژاد فرزن ــد محمدن ــه مجی ــق ب ــی متعل ــماره انتظام ــه ش ــوخت ب ــیکلت و کارت س ــور س )کارت موت
محمدعلــی بــه شــماره ملــی 0014229595 در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.(

)کارت ملــی بــه شــماره 0023738839 متعلــق بــه ایمــان اســدی فرزنــد مســعود در تاریــخ 
ــد.( ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/23مفق

ــه شــماره  ــان ب ــد طوغ ــادی فرزن ــی آب ــی م ــه محمــد علینق ــق ب ــک بازنشســتگی متعل ــر بان )کارت عاب
ملــی 3932487451 در تاریــخ 1400/12/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.(

ــد اســمعیل در تاریــخ  ــه اکــرم زیــن العابدینــی فرزن ــه شــماره 0042675235 متعلــق ب )کارت ملــی ب
 1400/12/09مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.(

)کارت ملــی و شناســنامه و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه رانندگــی و کارت ماشــین و بیمــه نامــه و 
کارت ســوخت و ســند معاینــه فنــی خــودرو بــه شــماره انتظامــی 78ایــران659ص91 متعلــق بــه ســعید 
گــودرزی فرزنــد علــی اکبــر بــه شــماره ملــی0059643358 در تاریــخ 1400/11/22 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.(

ــخ  ــی در تاری ــد محمدعل ــه صدیقــه بیدمشــکی فرزن ــق ب ــه شــماره 2000758381 متعل ــی ب )کارت مل
 1400/12/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.(

)کارت ملــی بــه شــماره 0016479378 متعلــق بــه محمدمعیــن جوهــری پــور طهرانــی فرزنــد محســن 
در تاریــخ 1400/02/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.(

ــد  ــروی فرزن ــرا خس ــه زه ــق ب ــی متعل ــه رانندگ ــماره 0020868693 و گواهینام ــه ش ــی ب )کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد.( ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/12/10 مفق جمشــید در تاری

ــت  ــه وکارت بانکــی ســپه ومل ــه وگواهینام ــه شــماره 3920205022 وکارت نظــام وظیف ــی ب کارت مل
متعلــق بــه ســهراب نــوروزی گلــدره فرزنــد اســمعیل در تاریــخ 1400/12/14 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد میــاد در تاری ــه امیرحســین  ملکــی فرزن ــق ب ــی 0204960886 متعل ــه شــماره مل شناســنامه ب
 1400/12/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه در  ــد احدال ــه  کریمــی بورســتان فرزن ــه حجــت ال ــق ب ــه شــماره 5669394305 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/11/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد ســیداحمدعلی در  ــی  فرزن ــه ســیدعلی میــری کان ــق ب ــه شــماره 0066611970 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/11/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0018764843وگواهینامــه وشناســنامه  متعلــق بــه سیداحســان رضــوی فرزنــد 
ســیدامیر در تاریــخ 1400/12/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0014199671 متعلــق بــه علیرضــا اعظمــی آذرکلیانــی  فرزنــد اکبــر در تاریــخ 
 1400/12/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شاســی  شــماره  33بــه  55ص614ایــران  پــاک  شــماره  بــه  نامــه  وبیمــه  ماشــین  کارت 
NAAP41FD5EJ654488وشــماره موتــور 163B0026434   متعلــق بــه رضــا کــردی بــه شــماره 

ملــی 0056772841 فرزنــد محمدحســین در تاریــخ 1400/12/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 
ــی باشــد. ســاقط م

شناســنامه بــه شــماره ملــی 0013692003 متعلــق بــه علــی باقــری دماونــدی منفــرد فرزنــد علیرضــا 
در تاریــخ 1400/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0014297809 وگواهینامــه پایــه2 متعلــق بــه محســن رســتمی فرزنــد علــی در 
تاریــخ 1400/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــال زاده فرزن ــن زین ــه رامی ــق ب ــه  متعل ــام وظیف ــماره 4939908690 وکارت نظ ــه ش ــی ب کارت مل
تیمــور در تاریــخ 1396/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0532208048 متعلــق بــه نعمــت الــه  دربنــدی  فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 
 1400/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0013686879 متعلــق بــه محمــد بفکیــن فرزنــد جــال در تاریــخ1400/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

وکارت  وگذرنامــه  وظیفــه  نظــام  وکارت  وشناســنامه   0082957932 شــماره  بــه  ملــی  کارت 
شاســی  شــماره  بــه   129 96263ایــران  پــاک  شــماره  بــه  موتورســیکلت  وکارت  ســوخت 
ــد  ــیری فرزن ــر ش ــه امی ــق ب ــور JLZCDG23931 متعل ــماره موت 200B9312013***NSPوش

قــدرت در تاریــخ 1400/12/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4530064336 وگواهینامــه وکارت عابربانــک ملــت ،ملــی ، پاســارگاد ، ســامان 
ــود  ــخ 1400/12/13 مفق ــدار در تاری ــد نام ــه فرزن ــرد یگان ــزاد جوانم ــه به ــق ب ــپه متعل ــادرات وس ، ص

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 0037128371 متعلــق بــه اکبــر شــفیعی فرزنــد علــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/01مفق

ــخ  ــه در تاری ــمس ال ــد ش ــاکری فرزن ــن ش ــه محس ــق ب ــماره 0492176183 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/12/13مفقــود گردی

ــی در  ــد چراغعل ــفق فرزن ــی مش ــعبانعلی وصال ــه ش ــق ب ــماره 4031398697 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد در  ــد احم ــی 0082905363 فرزن ــماره مل ــه ش ــان ب ــدا پاکبازی ــه ن ــق ب ــه متعل ــه س ــه پای گواهینام
تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2903
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0010404937 متعلــق بــه مرضیــه نجــار نــژاد فرزنــد حســن علــی در 

تاریخ 1400/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــی فرزن ــه رضــا نودهان ــق ب ــه شــماره 0791725251 متعل ــور ســیکلت ب ــه دو و موت ــه پای گواهینام
غــام حســین در تاریــخ 1400/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــااله در  ــد ماش ــروش فرزن ــر بارف ــه پریچه ــق ب ــماره 0015845133 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ 1400/12/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه فاطمــه نورپــور فرزنــد حســن در تاریــخ  ــه شــماره 0640804217 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
 1400/12/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0530674238 متعلــق بــه حمیــده قاســمی فرزنــد کریــم در تاریــخ 
 1400/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه بــه شــماره 0064016021 و کارت ماشــین و کارت ســوخت و بیمــه 
نامــه و معاینــه فنــی بــه شــماره 516 ص 14 ایــران 20 متعلــق بــه نــازی حســن آبــادی فرزنــد علــی 

اصغــر در تاریــخ 1400/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــدد کارت بانکــی و ســیم  ــران و ســه ع ــت و کارت ایثارگ ــان خدم ــه و کارت پای ــی و گواهینام کارت مل
ــخ  ــن در تاری ــد محس ــور فرزن ــر محمدپ ــه جعف ــق ب ــماره 0452254892 متعل ــه ش ــل ب کارت ایرانس

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/01/01مفقــود گردی

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1219223621 متعلــق بــه فاطمــه مــردان شــاهی فرزنــد مهــدی در 
تاریــخ 1400/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2904
کارت موتــور بــه شــماره 129 ایــران 97535 شــماره تنــه 125A9500024***N1D  شــماره موتــور  
ــود  ــخ 1399/04/26 مفق ــین  در تاری ــد حس ــی  فرزن ــدی  آقاج ــه مه ــق ب 0125N1D313874 متعل

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3011
شناســنامه بــه شــماره 267 و کارت ملــی بــه شــماره 3329268522 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 
9700964881 متعلــق بــه عرزالدیــن جعفریــان فرزنــد نصــور در تاریــخ 1399/01/02 مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 13و347ایــران30 متعلــق بــه اکــرم درویشــی فرزنــد ولــی الــه در تاریــخ 
1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3024
ــی   ــکری حنف ــا عس ــه مه ــق ب ــماره 3170085999 متعل ــه ش ــی ب ــه  و کارت مل ــه س ــه پای گواهینام

فرزند حسن در تاریخ 1400/12/08 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــه  ــه نام ــماره 4879254215 و بیم ــه ش ــی ب ــت  و کارت مل ــان خدم ــه، کارت پای ــه س ــه پای گواهینام
ماشــین  و کارت ماشــین بــه شــماره 836 ن 39  ایــران 21 متعلــق بــه عیســی  مــرادی  فرزنــد ســعید  

در تاریــخ 1400/12/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه  ــران 40  متعلــق ب ــه شــماره 697 ب 13  ای بیمــه نامــه ماشــین ، کارت ســوخت  و کارت ماشــین ب
شــاهین  غنــی چماچایــی  فرزنــد حبیــب در تاریــخ 1400/12/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد

ــبز  ــرگ س ــماره 4011209082 و ب ــه ش ــی ب ــت و کارت مل ــان خدم ــه ، کارت پای ــه س ــه پای گواهینام
خــودرو ، کارت ســوخت ، ســند کارخانــه ماشــین   و کارت ماشــین بــه شــماره 952 ی 45  ایــران 21 
متعلــق بــه یونــس  کرمــی  فرزنــد غامعلــی  در تاریــخ 1400/12/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد

ــه  ــین ب ــوخت  و کارت ماش ــماره 5209952568 و کارت س ــه ش ــی ب ــه دو و کارت مل ــه پای گواهینام
ــد حســین  در  ــد محم ــی  محمــدی  فرزن ــه مصطف ــق ب ــران 15 متعل ــاک  685 س 48  ای شــماره پ

ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/11/17 مفقــود گردی تاری

ــه  ــیکلت ب ــوخت  موتورس ــماره 3931956490 و کارت س ــه ش ــی ب ــه دو  و کارت مل ــه پای گواهینام
شــماره 33258622  متعلــق بــه عبدالحســین  بیرانونــد  فرزنــد رضــا حســین  در تاریــخ1400/12/05  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

3044
کارت ملــی بــه شــماره 0072066113 متعلــق بــه حســین  عســکری فرزنــد لطیــف در تاریــخ 

1400/10/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــه شــماره 5079822661 و گواهینامــه پایــه ســه و بیمــه نامــه ماشــین و کارت ماشــین  کارت ملــی ب
بــه شــماره 41ی226ایران68_48م976ایــران78 و کارت عابــر بانــک ملــی ایــران  وکشــاورزی ومســکن 
ــدی   ــارت آرماتوربن ــن وکارت مه ــالت و کارت واکس ــپه وپاسارگادورس ــیناورفاکارگران وس ــارت وس وتج
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/12/07 مفق ــهراب در تاری ــد س ــی  فرزن ــه  مروت ــی ال ــه ول ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی  و کارت پایــان خدمــت 4270947837 و گواهینامــه پایــه ســه بــه اســم مصطفــی جعفــری  و 
بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 43و988ایــران 30 و کارت عابــر بانــک ســپه متعلــق بــه مجتبــی جعفــری 

فــرد  فرزنــد احمــد در تاریــخ 1400/11/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4011
ــد در  ــد خال ــه ادریــس شــفیعی فرزن ــق ب ــه شــماره ملــی 3720816036 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل

تاریخ 1400/11/14 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

4030
ــد محمــد در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود  ــژاد فرزن ــه احمــد جبــاری ن گواهینامــه پایــه ســه متعلــق ب

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4210132381 متعلــق بــه مرتضــی رازانــی فرزنــد قبــاد در تاریــخ1400/11/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5111
کارت ملــی بــه شــماره 0639148662 و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه ســه و کارت ماشــین و 
کارت ســوخت بــه شــماره 99ایــران 334د12 متعلــق بــه محمــد تقــی نیکــو عقیــده فرزنــد  عبدالرســول 

در تاریخ 1400/04/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــه  ــق ب ــران 226ص24 متعل ــماره 78 ای ــه ش ــین ب ــی  و کارت ماش ــه فن ــین  و معاین ــه ماش ــه نام بیم
غامحســین رضوانــی فرزنــد رمضــان در تاریــخ 1400/11/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد

ســند  و بنچــاق و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره پــاک 21ایــران 176ی 75 متعلــق بــه ارمیــن جــوادی 
محجــوب فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

5502
کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه دوم  بــه شــماره 2668137195 متعلــق بــه محمــد 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/11/20 مفق ــم  در تاری ــد کری ــهرابی  فرزن ــا  س  رض

می باشد.

ــه  ــق ب ــران 287ل 36 متعل ــه شــماره 46 ای ــه شــماره 2580625569 و کارت ســوخت ب ــی ب کارت مل
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/11/15 مفق ــوان  در تاری ــد کی ــی  فرزن ــدی زنجان ــا  پالی پوری

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم الله در تاری ــد کری ــی  فرزن ــعید  کامران ــه س ــق ب ــماره 1621821862 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1400/12/09 مفق

5554
کارت ملــی بــه شــماره 0923938818 متعلــق بــه اتنــا  جاویــدی نیــک سرشــت  فرزنــد علــی اکبــر  در 

تاریخ 1400/11/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره 0058760806 در  ــه ش ــی ب ــخ 1400/03/20 و کارت مل ــماره 10874 در تاری ــه ش ــنامه ب شناس
تاریــخ  1394/01/01 متعلــق بــه رضــا  فرجــی  فرزنــد محمدعلــی  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه و کارت پایــان خدمــت و کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0922551235 متعلــق بــه 
محمــد  دودمــان  فرزنــد فریــدون  در تاریــخ 1400/12/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0052673707 متعلــق بــه بــی بــی اعظــم  دارالحســینی  فرزنــد عبــاس  
در تاریــخ  1400/12/07مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 1064065082 و کارت ســوخت خــودرو پرایــد مــدل 1392 بــه 
ــخ 1400/11/10  ــد محمدرضــا در تاری ــادی فرزن ــه مصطفــی باب ــق ب شــماره پــاک 36-722د99 متعل

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــوب  در  ــد ای ــدم  فرزن ــی مق ــی  ربیع ــه مجتب ــق ب ــی 0941066207 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/11/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو  و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 0942350448  متعلــق بــه علــی اصغــر 
نــوروزی فرزنــد عباســعلی و کارت خــودرو و کارت ســوخت خــودرو تیبــا مــدل 1400  بــه شــماره پــاک 
 M159145834 و یــه شــماره موتــور NAS821100M130040574-648ی39 و بــه شــماره شاســی
متعلــق بــه کبــری ملکــی در تاریــخ 1400/12/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــفیعیان   ــه  ش ــه وجیه ــق ب ــی 0939875802 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب ــه دو و کارت مل ــه پای گواهینام
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/12/07 مفقــود گردی ــد عبــاس  در تاری فرزن

ــان   ــده  حمیدی ــه مائ ــق ب ــی 0944591329 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب ــه و کارت مل ــه س ــه پای گواهینام
ــد رجــب علــی  در تاریــخ 1400/12/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزن

ــخ  ــد حســین  در تاری ــی  شــوریابی  فرزن ــه عل ــق ب ــی 6440067117 متعل ــه شــماره مل ــی ب کارت مل
 1400/11/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 6449932831 متعلــق بــه ولــی الله  شــوریابی  فرزنــد محمــد در 
تاریــخ 1400/08/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی 0820332461 و  ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــیکلت و کارت پای ــور س ــه موت ــی و گواهینام کارت مل
کارت خــودرو و بیمــه نامــه خــودرو پرایــد مــدل 1388  بــه شــماره پــاک 74-544س54 و بــه شــماره 
شاســیS1412288246184 و بــه شــماره موتــور2896208 متعلــق بــه جــواد قــره مقصــودی فرزنــد 
ــاک 19483-773  ــماره پ ــه ش ــدل1384 ب ــری م ــور کس ــه موت ــه نام ــور و بیم ــا و کارت موت نوررض
متعلــق بــه نوررضــا قــره مقصــودی در تاریــخ 1400/12/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــی  فرزن ــواد کوکب ــه ج ــق ب ــی 0925588776 متعل ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/12/06مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0778529894 متعلــق بــه لیــا  حــداد  فرزنــد محمــد  در تاریــخ1400/12/06  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0700408878 متعلــق بــه اکبــر  علیــزاده  فرزنــد حســین  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/12/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0923407529 متعلــق بــه علــی  بامیــان  فرزنــد صفــر  در تاریــخ1400/12/07  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 0924864222 متعلــق بــه فائــزه  بیرمــی  فرزنــد علیرضــا  در 
تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی  در تاری ــد عل ــژاد  فرزن ــی ن ــه  اله ــه نفیس ــق ب ــماره 0930807431 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/12/04مفق

ــد محمــد  در  ــاد  فرزن ــه علیرضــا  امیــدی مهــدی اب ــه شــماره 0932089526 متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ 1400/06/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی بــه شــماره ملــی 5749461785 متعلــق بــه عــذرا  حریمــی 
فرزنــد محمدحســن  در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  در  ــد محمدعل ــته فرزن ــه  شایس ــه معصوم ــق ب ــی 0940256071 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/11/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5560
کارت ملــی بــه شــماره 0670863386 متعلــق بــه میــاد یزدانــی  فرزنــد محمدنــور در تاریــخ 

 1400/06/16مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد در تاری ــه محم ــد ادین ــی  فرزن ــد جهان ــه احم ــق ب ــماره 0670450758 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1400/11/07مفقــود گردی

ــد سیدقاســم در تاریــخ  ــه سیدحســین زعفرانلــو فرزن ــه شــماره 0670485225 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 0682214027 و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 0682214027 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــان  ــران26 و کارت پای ــماره 12د145ای ــه ش ــران26 و کارت ســوخت ب ــماره 12د145ای ــه ش ــین ب ماش
ــخ  ــی در تاری ــن عل ــد حس ــی فرزن ــر باغچق ــه مظاه ــق ب ــماره 0682214027 متعل ــه ش ــت ب خدم

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/19مفق

7043
ــه  ــق ب ــه شــماره 1170553591 متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 1170553591 و گواهینام ــی ب کارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/12/01 مفق ــا در تاری ــد رض ــلیمیان فرزن ــدی س  مه

می باشد.

7044
ــخ  ــد در تاری ــد احم ــر فرزن ــدی ف ــد محم ــه مجی ــق ب ــماره 4650123951 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

1400/12/06 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
سه شنبه  1400/12/17

شماره : 1325

خرسندی بوشهری ها از رخ نمایی خلیج فارس

 احتمال لغو روادید برای سفر زمینی به عراق در نیمه شعبان
ایلام -  معاون وزیر کشور و رییس ستاد مرکزی اربعین 
گفت: احتمال لغو روادید برای سفر زمینی به عراق در نیمه 
شــعبان وجود دارد که در این صــورت باید تمهیدات لازم 
اتخاذ شود و اگر روادید برداشته شد، به مردم اطلاع رسانی 

خواهد شد.
 سیدمجید میراحمدی در نشست ستاد ویژه اربعین استان 
ایلام اظهار داشت: مهران کانون اصلی اربعین در کشور است و 

باید تمامی تمهیدات لازم برای کنگره اربعین در این استان اتخاذ شود.
وی افزود: باید اولویت های زیرساخت های مهران در نظر گرفته شود، با توجه 
به ورود اربعین به فصل تابستان ۶ هزار متر مربع سایبان برای مرز مهران جوابگو 

نیست و باید این عدد افرایش یابد.
معاون وزیر کشــور و رییس ستاد اربعین مرکزی کشور ادامه داد: برای کنگره 
اربعین ۱۴۰۱ نیروی انتظامی با ظرفیت ملی خود وارد شهرستان مهران می شود 

تا بتوانیم شاهد نظم و امنیت در این شهرستان باشیم.
میراحمدی تاکید کرد: اگر تمامی تمهیدات برای اربعین سال ۱۴۰۱ در مهران 
در نظر گرفته نشود، ممکن است با مشکلات جدی مواجه شویم و این مهم اهمیت 

کار جهادی و شبانه روزی در حوزه اربعین را دوچندان می کند.
وی تاکید کرد: گرم بودن هوا، برگزار نشــدن کنگره اربعین طی ۲ سال اخیر و 
همچنین غیرقابل پیش بینی بودن جمعیت سال آینده در مهران سه مساله مهم 
و چالش اربعین ۱۴۰۱ است که باید برای این سه مشکل تمهیدات و برنامه ریزی 

لازم اتخاذ شود.
رییس ستاد اربعین مرکزی کشور اضافه کرد: گرمای هوا در فصل تابستان تمامی 
برنامه ریزی حوزه اربعین را تحت تاثیر قرار می دهد که در راستا همه مسوولان پای 

کار باشند و از ظرفیت ملی هم استفاده کنیم.
میراحمدی تاکید کرد: طی ۲ سال گذشته از انجام عملیات زیرساختی در حوزه 

اربعین غافل شدیم که برای جبران آن باید عملیات عمرانی تسریع یابد.
وی ادامه داد: پس از این نشست تا زمان برگزاری کنگره اربعین هر ماه نشستی 
در مهران برگزار و تمهیدات لازم اتخاذ می شود. معاون سیاسی امنیتی وزیر کشور 

و رییس ستاد مرکزی اربعین امروز دوشنبه وارد ایلام شد.
بازدید از چندین پروژه زیرساختی مسیرهای منتهی به پایانه مرزی مهران، حضور 
در پایانه و شرکت در نشست ویژه اربعین از جمله برنامه های سفر وی به ایلام بود.

 ۷۹ شهر و روستای ایران دارای ثبت ملی و جهانی صنایع دستی است
شــهرکرد-  مدیرکل دفتر آموزش و ترویج صنایع دستی 
و هنرهــای ســنتی وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی با اشــاره به تنوع و کیفیت صنایع دســتی 
ایران گفت: تاکنون ۷۹ شــهر و روستای ثبت ملی و جهانی 

صنایع دستی شده است.
ویــدا توحدی ،تاکید کرد: از این تعداد ۴۳ و ۲۲ روســتا 
ثبت ملی و ۱۱ شــهر و ســه روســتا ثبت جهانی در حوزه 
صنایع دســتی و هنرهای سنتی شده است.وی افزود: هم اکنون افزون بر ۵۰ پرونده 
درخواست ثبت ملی شهر و روستا در حوزه صنایع دستی و هنرهای سنتی کشور 
در حال بررسی قرار دارد.توحدی تصریح کرد: همچنین ۲ شهر و یک روستای ثبت 
ملی صنایع دستی و هنرهای سنتی درخواست ارتقا به ثبت جهانی را دارند.شهرکرد 
مرکز اســتان چهارمحال و بختیاری در مردادماه ۱۳۹۷ به عنوان شهر ملی نمد به 
ثبت رســید و هم اکنون ۵۰۰ هنرمند در استان به  صورت سنتی و نوین به تولید 

محصولات نمدی مشغول هستند. 

 اصلاح بافت فرسوده با مشارکت شهرداری پیگیری می شود
تهران -  استاندار تهران گفت: بهترین برنامه برای ساخت 
مسکن در این استان، اصلاح بافت فرسوده است از همین رو 

این موضوع با مشارکت شهرداری دنبال می شود.
محســن منصوری گفت: با شــهرداری تهران نیز بر سر 
ســاماندهی و اصلاح بافت فرسوده و به تبع آن بازار بزرگ 

پایتخت صحبت و هماهنگی شده است.
وی یادآور شد: در آخرین جلسه با شهردار تهران بر سر 
ســاماندهی و اصلاح بافت فرسوده صحبت و بنا شد دولت کمک هایی را از جمله 

افزایش سقف تسهیلات نوسازی و بهسازی مسکن در نظر داشته باشد.
منصوری اظهار داشت: نوســازی و بهسازی بافت فرسوده در داخل شهرها، به 
موضوع نوسازی شهر نیز کمک می کند و از همین رو موضوع اصلی نشست آتی 
ستاد مسکن استان تهران که با حضور وزیر راه و شهرسازی برگزار می شود، اصلاح 

بافت فرسوده است.
استاندار تهران خاطرنشان کرد: معتقدیم از بهترین کارها برای پیش برد برنامه 
مسکن در این استان، سرمایه گذاری بر روی بافت فرسوده است، چون اصلاح این 
محدوده ها به لحاظ ســیما و منظر ضرورت دارد و از ســوی دیگر زیر ساخت آنها 

موجود است و در صورت هدفگذاری بر روی آن، به بهترین نتیجه خواهیم رسید.
وی ادامه داد: برای ساماندهی بازار بزرگ تهران نیز کارگروه مشترکی با شهرداری 
تشکیل شده و موضوع آن پیچیده تر از باقی بافت های تاریخی و فرسوده پایتخت 
است.منصوری به اشاره به مشکلات مربوط به مالکیت و سرقفلی مغازه های بازار 
و بافت تاریخی و لزوم حفاظت از آن، تاکید کرد: اکنون برای اصلاح بازار بزرگ با 

محدودیت های قانونی روبرو هستیم؛ با این وجود موضوع در حال پیگیری است.
پیش از این کاوه حاجی علی اکبری مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران اعلام 
کرد: تسهیلات نوسازی بافت فرسوده در پایتخت به ۴۵۰میلیون تومان افزایش یافت.

 یکی از مشــوق های اثرگذار در روند نوســازی بافت های فرسوده شهری، ارائه 
تسهیلات مناسب و کافی برای ساخت وساز است که در ماه های اخیر و با افزایش 
قیمت مصالح ساختمانی و سایر هزینه های ساخت و ساز، افزایش مبلغ تسهیلات 

بانکی ساخت در دستور کار دولت قرار گرفته است.  

 تشدید نظارت بازرسان استاندارد فارس بر مراکز عرضه کالا
شــیراز-  مدیر کل اســتاندارد فارس گفت: با توجه به 
نزدیک شدن به قرار داشتن در ایام خریدهای نوروزی توسط 
شــهروندان، نظارت بازرسان این اداره کل بر مراکز عرضه و 

فروش کالا و ارائه خدمات تشدید شده است.
روابط عمومی این اداره کل به نقل از مرتضی رهنما افزود: 
بر همین اساس از ۱۵ اسفندماه جاری بازرسان استاندارد در 
قالب طرح نظارتی ویــژه، فعالیت خود را آغاز کردند و این 

نظارت تا پایان فرورین ماه ۱۴۰۱ ادامه خواهد داشت.
وی ادامه داد: با توجه به گردش پذیر بودن فارس و شیراز و ورود مسافران نوروزی 
به این استان، عرضه کالا و ارائه خدمات در حجم وسیع تری انجام خواهد شد و لذا 
برای حفاظت و صیانت از سلامت و ایمنی شهروندان، بازرسان استاندارد براساس طرح 
ویژه نظارتی، بازرسی های خود را در مراکز عرضه و ارائه خدمات افزایش داده اند.

او بیان کرد: از مهمترین کالاهایی که در این مدت با شدت بیشتری مورد ارزیابی 
قرار خواهد گرفت می توان به لوازم یدکی خودرو، روغن موتور، فیلتر خودرو، قنادی 
ها و فرآورده های گوشتی اشاره کرد.مدیر کل استاندارد فارس افزود: همچنین طی 
این مدت پمپ های بنزین موجود در ورودی شهرهای استان نیز مورد آزمون قرار 
می گیرند و همچنین تمام ترازوهای مورد استفاده در مراکز عرضه میوه فروشی ها و 

سایر اقلام توزیعی مورد آزمون و کالیبراسیون قرار خواهند گرفت.

 بوشهری ها دهه ها بود که انتظار می کشیدند 
تا سواحل زیبای خلیج فارس که پشت دیوارهای 
تاسیســات و ساخت و ســازهای دستگاه ها و 
ســازمان های دولتی و غیره پنهان شده بود را 
ببینند و از جاذبه های آن لذت ببرند که دستور 
بیســتم بهمن ماه امسال رئیس جمهور باعث 

شد این آرزوی دیرینه آنها رنگ تحقق بگیرد.
 هرچند آزادســازی اراضی ساحلی قانونی 
است که سال ۱۳۵۴ تصویب و  در برنامه چهارم 
توسعه کشور نیز بر آن تاکید شد اما ۴۶ سال 
روی زمین مانده بود که بتازگی به دستور آیت 
الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور اجرایی 

شده است.
رئیــس جمهور دولت مردمــی در جریان 
سفر استانی به گیلان بیستم بهمن ماه دستور 
آزادسازی سواحل تا حریم ۶۰ متری دریا توسط 
دســتگاه های دولتی را صــادر کرد، اگرچه در 
ابتدا با توجه به اینکه جامعه هدف این دستور 
دولتی ها بودند، مردم بیم آن داشتند که شاید 
این دستور مهم رنگ واقعیت به خود نگیرد اما 
با اجرای ضربتی این دستور در شمال و جنوب 
کشور و آزاد سازی بخش عمده ای از سواحل 
دریای خزر و خلیج فارس باعث رضایت مندی 
از این دستور و اقدام های عملی انجام شده پس 

از آن در میان عموم مردم شده است.
شاید غرش لودرها و بولدوزر در کمتر مواردی 
باعث خوشحالی شود اما طنین آن در سواحل 
نیلگون خلیج فارس که حصارها و ســاخت و 
سازهای برافراشته شده در ساحل دریا را یکی 
پس از دیگر فرو می ریزد و تخریب می کند بیش 
از همیشه خوشحالی مردم این مناطق را در پی 
داشــته است زیرا اکنون بدون هیچ مانعی می 
توانند از چشم اندازهای زیبای ساحل و صحنه 
های دیدنی غروب خورشید بر سطح آب های 

نیلگون خلیج فارس لذت ببرند.
هر چند دستور رئیس جمهور شمار زیادی 
از دستگاه ها و سازمان های دارای تاسیسات در 
ساحل خلیج فارس را به خود آورد تا داوطلبانه 
برای لبیک به آن پیشــگام شــوند او قدام به 
آزدسازی محدوده ۶۰ متری نوار ساحلی کنند 
اما در این بین تاخیر برخی دســتگاه ها در رها 

سازی حریم ۶۰ متری دریا شهروندان بوشهری 
را نســبت به اجرای دقیق این طرح حســاس 

کرده است.

آزادســازی  اندازه گیری محدوده   
شــده و تاکید بر اجرای مر قانون توسط 

شهروندان بوشهری
بطوریکه محمد اصلانی شهروند بوشهری 
که همراه با متر به ساحل آمده بود با تمجید از 
دستور رئیس جمهور و عملکرد برخی دستگاه ها 
برای آزادسازی ســاحل ۶۰ متری حریم دریا 
اجــرای این طرح را نویدی بــرای بهره مندی 
عمومی از ظرفیت جدید ســواحل بکر شــهر 

بوشهر خواند.
این شــهروند بوشهری پس از اجرای طرح 
آزاد ســازی بخشی از ســاحل این بندر برای 
اینکه مطمئن شــود فاصله ۶۰ متر حریم دریا 
در محدوده آزادســازی شده رعایت شده اقدام 
به اندازه گیری آن با متر کرد تا نشان دهد اجرای 
کامل طرح آزادسازی سواحل برای بوشهری  ها از 

اهمیت بالایی برخوردار است.
اصلانی با نوید آزادســازی محدوده شمال 
پلاژ بانوان تا پارک شغاب بوشهر شهروندان را 
به دیدن محدوده ساحلی آزادسازی شده دعوت 

می کند تا شیرینی این طرح را بیشتر درک و 
لمــس کنند.وی این موضوع را عنوان و تاکید 
کرد، حالا که برخی از دستگاه ها برای آزادسازی 
پیشگام شدند، شایسته است آزادسازی سواحل 
را براساس مر قانون و دستور رئیس جمهور اجرا 
و محدوده ۶۰ متری را  بطور کامل اجرا کنند.

به گفته وی شــیرینی اصلی دستور رئیس 
جمهور وقتی خواهد بود که دستگاه ها همگام و 
هم صدا ساحل را آزاد کنند و آن هم به اندازه 
فاصله قانونی.اصلانی اقدام داوطلبانه شــرکت 
آب بوشهر در آزاد سازی بخشی از سواحل در 
حریم ۶۰ متری دریا را نویدبخش و آن را مایه 
امیدواری برای مردم دانست که باید برای سایر 

دستگاه ها نیز الگو واقع شود.
یک پیشکوت رسانه ای نیز با انتشار فیلم آزاد 
سازی سواحل را با "خبر خوش، الحمدالله عقب 
نشینی برخی از دستگاه از ساحل بوشهر" آغاز 
کرد و ضمن شکرگزاری از اجرای این طرح از 
دادستان و معاون استاندار بوشهر خواست در 
ایــن موضوع مر قانون را اجرا کنند تا محدوده 
کنار پارک های لیان و شغاب بوشهر نیز به طور 

کامل آزادسازی شود.
خلیل مرادزاده همچنین گلایه کرد " چرا 
برخی از دستگاه ها حتی اجازه به خود ندادند 

تا سنگی از نوارساحلی بردارند؟ باید مسئولان 
شهرســتان و بویژه فرماندار در کنار بازدیدها 
اقدام به تخریب سازه های احداثی غیرقانونی در 
نوار ساحلی جنوب شهر بوشهر کنند".وی تاکید 
دارد آزادسازی ساحل دستور واضح و مشخص 
رئیس جمهور و دولت سیزدهم است که باید با 
عزم جدی مسئولان حق مردم از همجواری با 
دریا محقق شود.مرادزاده تاکد کرد: "۶۰ متر، نه 
یک متر کمتر و نه یک متر بیشتر" این دستور 
رئیس جمهور باید اجرا شود و نباید ساحل از 
مردم جدا شود زیرا مال عموم شهروندان است.

 دستور رئیس جمهور و اجرای طرح 
باعث امید بخشی و مسرت کنگانی ها شد

رئیس شورای اسلامی شهر کنگان نیز دستور 
رئیس جمهور و اقدام دولت مردمی در زمینه آزاد 
سازی حریم دریا را امیدبخش و مایه خوشحالی 
و مسرت شهروندان کنگانی برای فراهم شدن 

امکان استفاده بیشتر از ساحل عنوان کرد.
ابوذر حسین پور این راهم گفت که اگرچه 
در شهرســتان کنگان هنوز نقاطی وجود دارد 
که باید در طرح آزادسازی سواحل مورد توجه 
بیشتری قرار گیرد اما برای شهری مانند کنگان 
که به دلیل توسعه صنعتی حریم و محدوده آن 

بر هم منطبق شده اســت بطوریکه این مهم 
مشابه زندگی شهروندان کنگانی در قفس می 
ماند اجرای تمام و کمال طرح آزادسازی سواحل 

بسیار حائز اهمیت است.
وی از تلاش دستگاه  هایی از جمله فرمانداری، 
منابع طبیعی و دادستانی تقدیر کرد و ادامه داد: 
انتظار مردم کنگان این اســت که این روند تا 

رسیدن به نتیجه نهایی تداوم یابد.

 استقبال و لبخند رضایت دیری ها به 
طرح آزاد سازی سواحل

 شهروند دیری گفت: طرح آزاد سازی حریم 
۶۰ متری دریا در این شهرســتان  با استقبال 
چشمگیر بندرنشــینان مواجه شده است و با 
عطش ایجاد شــده آنها در خواسته ای بحق و 

قانونی انتظار اجرای کامل طرح را دارند.
مهــرداد محمدی عنوان می کند: در برخی 
از نقاط شهرستان ساحلی دیر هنوز حریم ۶۰ 
متری دریا مورد نقض واقع است که امیدواریم با 
پیگیری مسئولان زمینه برای اجرای کامل طرح 
فراهم شود.وی افزود: بدون تردید طرحی که در 
اولویت دولت و با تعیین اولتیماتوم مواجه شده 
باید با جدیت بیشتری نهایی شود و دستگاه های 
تصرف کننده ساحلی نیز پیش از هر گونه اقدام 

قهریه اقدام به آزادسازی ساحل کنند.
 محمدی یادآورشد: با عزم مصمم و راسخ 
مسئولان طرح آزادســازی سواحل در استان 
بوشهر نیز همانند سایر استان های ساحلی در 
شمال و جنوب به اجرا درآمد و لبخند رضایت 

را بر لبان ساحل نشینان نمایان ساخته است.

 رفع تصرف ۴6.۷ هکتار از حریم 6۰ 
متری دریا در استان بوشهر

به گفته مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
اســتان بوشهر پس از دســتور بیستم بهمن 
ماه امســال رئیس جمهور بــرای رفع تصرف 
دســتگاه های دولتی و اشــخاص حقیقی در 
حریم ۶۰ متری دریا با درخواســت دادستانی 
تاکنون هشت کیلو متر و ۱۴۵ متر به مساحت 
 ۴۳ هکتــار از نوار ســاحلی این اســتان رفع 

تصرف شده است.

 چهار میلیارد دلار در حوزه نفت در خوزستان سرمایه گذاری می شود

 پیامد خردشدن اراضی زراعی گلستان

 معاون اجرایی رییس جمهور با بیان اینکه چهار میلیارد دلار در حوزه نفت 
در استان خوزستان سرمایه گذاری می شود گفت: تمام مجموعه دولت، ستاد 
اجرای فرمان امام، بنیاد مســتضعفان و بانک های عامل پای کار آمده اند تا 

خوزستان را به جایگاه واقعی خود ارتقا دهند.
سیدصولت مرتضوی در آیین بهره برداری از طرح آب رسانی به ۱۹ روستا و 
شهر الهایی خوزستان، هدف از سفر ۲ روزه خود به خوزستان را عمل به دستور 
رییس جمهور به منظور سرعت بخشی به طرح های مصوب سفر استانی هیات 
دولت اعلام کرد و گفت: آیت الله رییسی پیش از تشکیل دولت و پس از مراسم 
تحلیف در اولین روز کاری خود به عنوان رییس جمهور به خوزستان سفر کرد 

این سفر نشان از تاکید رییس جمهور بر »جهاد« است.
وی با بیان اینکه خوزستان بر گردن ایران و جهان اسلام حق بزرگی دارد که 
باید ادا شود ادامه داد: رییس جمهور بر اجرای مصوبه های مرتبط با خوزستان 
تاکید ویژه دارد و این موضوع باعث شده که این مصوبه ها به صورت جدی در 

سطح کشور پیگیری شود.
معاون اجرایی رییس جمهور ادامه داد: عمده ترین مســایل خوزستان در 
نشست های کارشناسی متعدد با حضور معاونان رییس جمهور، برخی وزیران 
و کارشناسان شناسایی و مصوبه هایی برای حل این مسایل تصویب شده است.

وی گفت: مهمترین این مصوبه ها در زمینه تامین آب شرب و آب مورد نیاز 
بخش کشاورزی، ساماندهی شبکه های فاضلاب خوزستان، جاده و راه آهن ، 

بهداشت و درمان بوده است.
مرتضوی با انتقاد از تاخیر در اجرای برخی طرح های عمرانی و خدماتی در 
کشور افزود: ورود رهبر معظم انقلاب به حل برخی مشکلات از جمله فاضلاب 
اهواز نشــان دهنده کم کاری شــدید در این زمینه است که باید مسوولان از 

این تذکر شرمنده باشند.
مرتضوی ادامه داد: برخی محدودیت منابع را دلیل تاخیر در اجرای طرح 
ها اعلام می کردند ولی می بینیم که با روی کار آمدن دولت ســیزدهم این 

مشکل وجود ندارد.

 یک هزار تحت به ظرفیت بیمارستانی خوزستان افزوده می شود
معاون اجرایی رییس جمهور با اشاره به تخصیص اعتبار برای طرح های نیمه 
تمام بهداشتی در خوزستان و تامین اعتبار مورد نیاز همچنین سرعت بخشی 
به اجرای این طرح ها افزود:، تا چند ماه آینده یک هزار تخت بیمارستانی به 
ظرفیت بیمارستانی خوزستان افزوده می شود.مرتضوی ادامه داد: برای ۱۰۰ 
مصوبه ســفر رییس جمهور به خوزســتان اعتبار مورد نیاز تامین شده است 
تاکیــد کرد: یک هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال برای اجرای طرح های راه آهن در 
خوزستان تامین و در اختیار استان قرار گرفت.وی با اشاره به روند اجرای طر 
ح فاضلاب در اهواز با بیان اینکه شهر اهواز به یک کارگاه بزرگ تبدیل شده 
است ادامه داد: اقدام های انجام شده برای اصلاح و توسعه شبکه فاضلاب اهواز 
موجب شده تا آب گرفتگی امسال در فصل بارندگی به شدت نسبت به سال 
گذشته کاهش داشته باشد.مرتضوی، ریزگرد را از دیگر چالش های خوزستان 
دانست و گفت: بخشی اندکی از این ریزگرد منشاء داخلی و بخش عمده آن 
دارای منشاء خارجی است که گزارشی در این زمینه در حال تهیه است و این 

گزارش در شورای عالی محیط زیست طرح و تصمیم لازم اتخاذ می شود.
وی گفت: وزارت نفت در راســتای عمل به مسئولیت اجتماعی خود طرح 
های مهمی در خوزستان در حال تعریف دارد که ابعاد این موضوع در صورت 
نهایی شدن اطلاع رسانی می شود.مرتضوی در ادامه با تاکید بر ضرورت صرفه 

جویی در مصرف آب گفت: ۹۲ درصد آب کشور در بخش کشاورزی مصرف 
می شــود که با این حجم از منابع آبی با اصلاح روش ها در فرآیند کاشــت، 
داشت و برداشت و ارتقای بهره وری می توان سطح کنونی زیرکشت را به طور 
چشمگیر افزایش داد.وی ادامه داد: با بهره گیری از سامانه های نوین آبیاری 
، تولید محصول کشاورزی در کشور از ۱۵۰ میلیون تن در سال تا چهار برابر 

قابل افزایش است.

 کار تشریفاتی در برنامه های دولتی مطلقا ممنوع است
معاون اجرایی رییس جمهور با تاکید بر اجتناب از اشــرافی گری از سوی 
مدیران دستگاه های دولتی افزود: مسئولان اجرایی هیچ شأنی به جز خدمت 
به مردم ندارند.وی با انتقاد از نصب پلاکاردهای مختلف در این مراســم ادامه 
داد: پیش از این به مســئولان کشور تذکر لازم داده شد که از انجام هرگونه 
تشریفات در برنامه ها اجتناب کنند و بار دیگر تاکید می کنم از کار تشریفاتی 

در برنامه ها و افتتاح های دولتی به طور مطلق باید جلوگیری شود.
مرتضوی افزود: به جای اجاره صندلی برای اجرای این مراسم می شد در 
مسجد روستا مراسم را برگزار و هزینه این صندلی ها را به مسجد اهدا کرد که 

این کار نمونه ایی از اجتناب از تشریفات و ارتقای بهره وری است.
تصفیه خانه و تاسیســات آبرسانی سردار شهید حاج قاسم سلیمانی که با 
اعتبار یک هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال اجرا شده آب شرب پایدار و باکیفیت  ۱۹ 

روستای مسیر قلعه سحر و شهر الهایی خوزستان را تامین می کند.
بهره برداری از این تصفیه خانه و تاسیسات آبرسانی امکان تامین آب شرب 
پایدار ۱۶ هزار نفر جمعیت این روستا ها را تامین می کند که این ظرفیت در 

افق تعریف شده تا ۳۰ هزار نفر جمعیت را پوشش می دهد.
معاون اجرایی رییس جمهور در دومین روز از سفر خود به خوزستان علاوه 
بر افتتاح مجتمع آبرســانی ۱۹ روستای اهواز قرار است از خط دوم راه آهن 
اهواز - اندیمشک، کمربند غربی اهواز و ایستگاه چمران طرح آبرسانی غدیر 

بازدید کند.

کاهش بهره وری، تغییر کاربری و تهدید امنیت غذایی از جمله پیامدهای خرد 
شــدن اراضی کشاورزی در استان گلستان به عنوان قطب تولید انواع محصول 
زراعی و باغی کشور است؛ تهدید جدی که با هدف صیانت از تولید باید جلوی 

آن را گرفت و قانون مربوط به این بخش را دقیق اجرا کرد.
کارشناسان بخش کشاورزی گلستان کم بودن وسعت و خرده مالکی بیشتر 
زمین ها از یک سو و کوچک شدن آن ها به علت قانون ارث که هر ۲۰ سال اتفاق 
می افتد را تهدید جدید بهره وری زمین های کشاورزی عنوان کرده و بر سرمایه 
گذاری برای حفظ آن تاکید دارند.به گفته این عده ، افزایش ۴۰ درصدی هزینه 
های تولید، کاهش چشمگیر تولید در واحد سطح و حذف حداقل چهار فرصت 
شغلی از پیامدهای خردشدن هر هکتار زمین کشاورزی مرغوب در گلستان است.

قانون جلوگیری از خرد شدن اراضی کشاورزی و ایجاد قطعات مناسب فنی و 
اقتصادی، مشتمل بر ۶ ماده و یک تبصره است که سال ۱۳۸۵ در مجلس شورای 
اسلامی تصویب و با اصلاحاتی در مواد یک، دو و سه از سوی مجمع تشخیص 
مصلحت نظام موافق تشــخیص داده شد و از طریق مجلس شورای اسلامی به 

ریاست جمهوری برای اجرا به وزارت جهادکشاورزی ابلاغ گردید.
در این قانون وزارت جهاد کشاورزی موظف است برای ارتقای بهره وری عوامل 
تولید، تخصیص بهینه منابع و جلوگیری از تفکیک و افراز و خرد شدن اراضی 
کشاورزی )اعم از باغ ، نهالستان ، اراضی زیرکشت، آبی، دیم و آیش آنها( حداکثر 
ظرف مدت ۶ ماه از تصویب این قانون، حد نصاب فنی، اقتصادی اراضی کشاورزی 
را براساس شرایط اقلیمی، الگوی کشت، ضوابط مکانیزاسیون و کمیت و کیفیت 

منابع آب و خاک تعیین و جهت تصویب به هیات وزیران ارائه کند.
به گفته مسوولان جهادکشاورزی گلستان روند خرد شدن زمین های کشاورزی 
در اختیار بهره برداران این خطه، دغدغه ای است که طی ۵۰ سال گذشته به 
دلایل مختلف آغاز شده و در نتیجه مساحت زمین در اختیار هر بهره بردار به 

طور میانگین به ۳.۸ هکتار، کاهش پیدا کرده است.
اقتصاد گلستان بر پایه کشاورزی استوار است و این استان افزون بر ۲۲۰ هزار 
بهره بردار کشاورزی دارد که حدود ۱۵۰ هزار آنها در حوزه زراعی و باغی فعالیت 
داشته و بیش از ۹۰ درصد آنها خرده مالک با مدیریت حداکثر چهار هکتار زمین 
هستند.مطابق گزارش سازمان جهادکشاورزی گلستان، سالانه پنج میلیون و ۴۰۳ 

هزار تن انواع محصول کشــاورزی در این استان تولید می شود که گلستان در 
تولید ۱۵ محصول شــامل دانه های روغنی کلزا، سویا و آفتابگردان، هلو، توتون 
و گوشت مرغ رتبه اول، گندم، چغندرقند و خرمالو مقام دوم، شلتوک ) برنج (، 
پیله تر ابریشم، میگو و پنبه رتبه سوم، ماهیان پرورشی و خاویاری رتبه چهارم 

و جو و زیتون رتبه پنجم کشوری را دارد. 

 کاهش بهره وری با خرد شدن اراضی  
معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی سازمان جهاد کشاورزی گلستان با اشاره 
به این که خرد شدن اراضی کشاورزی مستعد در این استان یکی از مشکلات 
اساسی برای حفظ تولید پایدار درآینده به شمار می رود گفت: پیامد وجود این 

معضل چندین ساله،  کاهش بهره وری تولید در واحد سطح است.
آمنه جمشــیدی رودباری افزود: ضرورت دارد که به مساله اصلاحات قانون 
تقسیم ارث برای ممانعت از خرد شدن زمین های کشاورزی استان توسط دستگاه 
مرتبط توجه ویژه شود تا این تهدید در استان به صورت ریشه ای برطرف شود.

 به گفته وی اکنون بیش از ۹۰ درصد بهره برداران حوزه زراعی و باغی گلستان 
مدیریت زمین ۳.۸ هکتار را در اختیار دارند که این خود نشان دهنده خرد بودن 
اراضی است.وی افزود: گلستان با داشتن زمین های مرغوب کشاورزی جزو استان 
های برتر تولید محصولات زراعی و باغی کشور محسوب می شود و لازم است 
بیش از گذشته برای جلوگیری از خرد شدن اراضی اقدام اساسی صورت گیرد.

 لزوم مقابله با خرد شدن اراضی کشاورزی
مســوول حوزه نمایندگی ولی فقیه در سازمان جهادکشاورزی گلستان نیز 
گفت: خرد شدن اراضی کشاورزی یکی از تهدیدهای مهم در این استان شمالی 
به شــمار می رود که آینده تولیدات محصولات کشــاورزی و در پی آن امنیت 

غذایی را تهدید می کند.
حجت الاسلام علی اکبر سایری افزود: زمین های کشاورزی مستعد گلستان 
به دلیل تقسیم بین وراث به قطعه های کوچک تر تبدیل می شود و بخشی از 
این اراضی از گردنه تولید خارج می گردد که تدوام این روند، برای آینده تولید 

استان خطرناک است.
وی بها دادن بیشتر به موضوع صیانت از اراضی کشاورزی گلستان را ضروری 
دانســت و گفت: دولت و مجلس شورای اســلامی هر دو باید ورود پررنگ در 

جلوگیری از خرد شدن اراضی کشاورزی داشته باشند.
مسوول حوزه نمایندگی ولی فقیه در سازمان جهادکشاورزی گلستان ادامه 
داد: با حفظ مالکیت اراضی کشاورزی و یکپارچه سازی آن، خرد شدن اراضی 
حفظ می شود  و محصول بیشتر از واحد سطح به دست می آید و امنیت غذایی 

هم تهدید نخواهد شد.

 ویلاسازی تهدید دیگر برای اراضی کشاورزی
مسوول حوزه نمایندگی ولی فقیه در سازمان جهادکشاورزی گلستان با اشاره 
به این که حدود ۶۷۰ هزار هکتار زمین کشاورزی مستعد تولید در استان وجود 
دارد ولی تغییر کاربری اراضی تهدید برای استان به شمار می رود،  گفت: روند 
تغییر زمین های کشــاورزی استان و به ویژه در حاشیه شهرها و پرداختن به 
ویلاسازی در روستاها مشاهده می شود که این تغییرکاربری زمین های کشاورزی 
، تهدید جدی دیگر برای کاهش تولیدات و حفظ امنیت غذایی آینده استان است.

سایری افزود: بسیاری از ویلاهای ساخته شده در روستاهای گلستان خالی 
و بلااستفاده بوده و باید در این زمینه چاره اساسی توسط دستگاه های مرتبط 
اندیشیده شود.وی گفت: با این روندی که در ساخت و سازهای بی رویه صورت 
می گیرد در آینده سطح زیرکشت اراضی کشاورزی مستعد تولید استان، کاهش 

یافته و در تولید محصولات کشاورزی دچار مشکل می شویم.
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محمود رضایی  -   ایده روز  | پیشکسوت 
استقلال می گوید قهرمانی این تیم در فصل 
جاری حتمی است و هیچ تیمی نمی تواند این 

تیم را از صدر جدول پایین بکشد.
غلام حســین فرزامی ، دربــاره پیروزی 
اســتقلال مقابل گل گهر ســیرجان که در 
لحظات پایانی مسابقه رقم خورد و شاگردان 
مجیــدی با برتری ۲ بر یــک زمین را ترک 
کردند گفت: اتفاق خوشحال کننده ای بود اما 
من راضی نبودم. چندین بار دروازه استقلال 
تهدید شد و گلی هم که خوردیم، خیلی بد 
بود. به نظرم مدافعان اســتقلال و دروازه بان 
جای گیری خوبی نداشــتند و نباید از فاصله 
۲۰ متری به این شــکل گل بخوریم. چقدر 
هــم مهاجم گل گهر خــوب ضربه زد و گل 

زیبایی به ثمر رسید.
این پیشکسوت استقلال درباره اینکه آیا 
پیروزی در این دیدار حق آبی پوشان بود یا 
نه گفت: برد حق استقلال نبود. استقلال بد 
بازی کرد. البته انتظار دارم اســتقلال بتواند 
در این طور بازی ها عملکرد بهتری از خود به 
نمایــش بگذارد اما در مجموع بازی نزدیکی 
بود و گل گهر هم موقعیت هایی داشت که از 

آن ها استفاده نکرد.
او با اشــاره به جدایی مرادمند و یزدانی 

از اســتقلال به علت ســربازی و غیبت زبیر 
نیک نفس در این دیدار گفت: ترکیب استقلال 
دستخوش تغییر قرار گرفته بود و تیم از آن 
صلابت همیشــگی برخوردار نبود اما به هر 
ترتیب کادرفنی توانست تیمش را با ترکیب 
مدنظر خود روانه میدان کند و دســت پر از 

زمین خارج شود. سه امتیاز این دیدار بسیار 
مهم بود چرا کــه در حال حاضر گل گهر به 
همراه استقلال و پرسپولیس از تیم های آماده 
لیگ برتر اســت.فرزامی با اشاره به عملکرد 
فرهاد مجیدی با استقلال در این فصل اظهار 
کرد: فرهاد بازیکن و کاپیتان خوبی بوده اما 

هنوز در مربیگری به آن شرایط ایده آل نرسیده 
است. کمتر می بینیم که او بتواند تیمش را به 
خصوص در نیمه  دوم که نیمه مربیان است، با 

راهکار و تاکتیک مناسب هدایت کند.
این پیشکســوت در واکنش به این که آیا 
اســتقلال می تواند برتری خود را در کورس 

قهرمانــی با پرســپولیس حفــظ کند و به 
قهرمانی دست یابد گفت: به طور صددرصد 
قهرمان می شــود. همه تیم هــا می دانند که 
اســتقلال باختی نداشته و با روحیه ضعیفی 
مقابل اســتقلال به میدان می روند. به نظرم 
استقلال هم به آن خودباوری لازم رسیده و 
به هر شکل ممکن، در تلاش برای پیروزی و 
تصاحب قهرمانی هستند.وی در پاسخ به این 
سوال که آیا پرسپولیس نمی تواند در کورس 
قهرمانی، استقلال را پشت سر بگذارد گفت: 
پرسپولیس ۶ امتیاز عقب است. این پیروزی 
اســتقلال باعث شــده، یک بازی مهم را با 
موفقیت پشت ســر بگذارد و در میان سایر 
تیم ها هم رقیبی نمی بینم. به نظرم استقلال 
از همیــن حالا خودش را جدا کرده و با این 
روند قهرمان می شود.فرزامی درباره اینکه آیا 
استقلال توانســته بعد از جدایی مرادمند و 
یزدانی به ثبات لازم در خط دفاعی برســد 
گفت: نه هنوز این اتفاق رخ نداده اســت. با 
حضور این دو بازیکن، استقلال شرایط دفاعی 
با ثبات تری داشت. البته این اتفاق هم طبیعی 
است. بالاخره این موضوع زمان بر است و باید 
دید نفرات جدید از جمله چشــمی و غلامی 
و همینطور مدافع خارجی چطور در ترکیب 

استقلال جا می افتند.

استقلال قهرمان لیگ است

 درخشش طارمی برای پورتو با مدل موی جدید
مهدی طارمی در بازی تیمش مقابل پاکوس د فریرا حسابی 
درخشید. مهدی طارمی در بازی تیمش مقابل پاکوس د فریرا، 
درخشش قابل توجهی داشت. او با ادامه روند خوبش در هفته 

های اخیر، یک تنه تیمش را پیروز میدان کرد.
ســتاره ایرانی تیم پورتو، در این بازی پاس گل های دوم 
و سوم تیمش را در دقایق ۳۸ و ۵۲ صادر کرد و گل چهارم 
تیمش را در دقیقه ۵۸ به دروازه حریف چسباند.طارمی در 

این بازی با شمایلی جدید ظاهر شد و از مدل موی جدیدش رونمایی کرد.

 چرا استقلال را تضعیف کردند؟
مدافع اســتقلال معتقد اســت که رفتار خوبی با دو هم 
تیمی اش که سرباز شدند انجام نگرفت. محمد دانشگر بعد 
از پیروزی تیمش مقابل گل گهر در جمع خبرنگاران گفت: 
بازی درگیرانه و سختی بود. هر دو تیم حساسیت کار را می 
دانستند و بازی خوبی انجام دادند. خدا را شکر ما برنده بازی 

شدیم. به بچه ها و هواداران تبریک می گویم.
وی در مورد حواشــی زیاد بازی تاکید کرد: بازی بزرگ 
همین طوری است و طبیعتا حاشیه اش هم زیاد است. خوشبختانه بازی را برد چون 
سه امتیاز خیلی مهم بود.مدافع استقلال در خصوص شرایط خط دفاعی تیمش پس 
از جدایی مرادمند و یزدانی گفت: من و روزبه و عارف چند سال کنار هم بازی کردیم 
اما بحث حسین و سیاوش متفاوت است و ما حرف مان این است که چرا تیم ما را 
ضعیف کردند؟  این دو تا از بازیکنان خوب ما بودند و حق شان نبود که چنین اتفاقی 

برایشان بیافتد. انتظار داشتیم که مثل یک ایرانی نه یک غریبه با آنها رفتار کنند.

 گل بدون جشن تبریزی به استقلال
 مهاجم گل گهر بعد از باز کردن دروازه تیم ســابقش از 
برگزاری شادی گل امتناع کرد.مرتضی تبریزی که زمستان 
سال گذشته با قراردادی یک و نیم ساله از استقلال راهی گل 

گهر شد، امشب مقابل تیم سابقش گلزنی کرد.
این مهاجم ۳۳ ساله بعد از اینکه در استقلال مصدوم شد 
و نتوانســت شرایط خوبی را تجربه کند، در نقل و انتقالات 
زمستانی فصل گذشته راهی سیرجان شد تا زیر نظر قلعه 
نویی فوتبال خود را ادامه دهد.تبریزی که در هفته هفدهم یک گل زیبا به فجر زده 
بود در نیمه دوم بازی امشب مقابل استقلال در حالی که تیمش یک پنالتی را در 
نیمه اول از دست داده و یک بر صفر از حریف عقب بود، با یک شوت دیدنی دروازه 
حســینی را باز کرده و کار را به تساوی کشاند.خیلی ها منتظر بودند تا خوشحالی 
مهاجم سابق استقلال پس از باز کردن دروازه این تیم را ببینند، اما تبریزی ترجیح 
داد تا شــادی خاصی بعد از این گل حســاس انجام ندهد. او به احترام تیم سابقش 

هیچ شادی گلی انجام نداد و به در آغوش کشیدن هم تیمی هایش بسنده کرد.

 سه امتیاز شیرین تقدیم به قلب های آبی
استقلال با نتیجه دو بر یک گل گهر سیرجان را شکست داد.

 تیم فوتبال اســتقلال در دیداری حساس و جنجالی، در 
چارچوب هفته بیست و یکم لیگ برتر با دو گل یامگا موفق 
شد گل گهر ســیرجان را شکست دهد.با این برد، استقلال 
یه رکورد ۲۱ هفته بدون شکست رسید. در پایان این بازی، 
عارف غلامی، ستاره استقلال که به تازگی از بند مصدومیت 

رها شده، این برد را به قلب های آبی تقدیم کرد.

 گلر استقلال به باشگاه صدتایی ها پیوست
سید حسین حسینی به رکورد یکصد بازی برای استقلال در لیگ برتر رسید. 
سیدحســین حســینی در دیدار برابر گل گهر ســیرجان 
موفق شــد برای یکصدمین بــار در رقابت های لیگ برتر، 
برای اســتقلال به میدان برود.حسینی نخستین بار و در 
تاریــخ ۴ مرداد ۱۳۹۵ در دیدار برابر نفت تهران با لباس 
اســتقلال به میدان رفت و در این بازی ها ۴۷ بار موفق به 

ثبت کلین شیت شد. 

 لک خاطرات جادوگر و معمارزاده را زنده کرد!
پرســپولیس با اشتباه عجیب حامد لک مقابل نفت آبادان شکست خورد.تیم 
فوتبال پرسپولیس در آبادان با دو گل مقابل صنعت نفت 
شکســت خورد.گل اول نفتی ها، در دقیقه ۷ بازی و روی 
اشتباه حامد لک به ثمر رسید که انتقادات زیادی به دنبال 
داشــت و به نوعی خاطرات ســال ۹۰ و بازی پرسپولیس 
مقابل نفــت در آن فصل را زنده کرد.میثــاق معمارزاده 
در آن بــازی دروازه بان پرســپولیس بود که ســه گل از 
فونیکه سی، مهاجم وقت نفت آبادان دریافت کرد و نهایتا 
پرســپولیس بازی را با نتیجه ۴ بر ۲ به رقیب واگذار کرد.معمار زاده که در آن 
بازی اشتباهاتی مانند حامد لک داشت، در پایان بازی با عصبانیت علی کریمی 
مواجه شــد. جادوگر در پایان بازی پیراهنش را با فونیکه ســی عوض کرد و در 
رختکن آن را به ســمت معمارزاده پرت کرد. کریمی خطاب به معمارزاده گفت 

که از این بازیکن ۳ گل خوردی و حالا پیراهنش را هم بگیر! 

 عزت اللهی بازهم مصدوم شد
سرمربی ایتالیایی الغرافه دلیل غیبت عزت اللهی در دیدار برابر اف سی قطر 
را آسیب دیدگی او اعلام کرد. به نقل از الرای، سعید عزت 
اللهی در دیدار برابر اف ســی قطر در فهرست الغرافه قرار 
نگرفت.آندره اســتراماچونی در نشست خبری بعد از بازی 
درباره دلیل غیبت عزت اللهی سخن به میان آورد و اعلام 
کرد که این بازیکن به خاطر آسیب دیدگی این بازی را از 
دست داد.عزت اللهی که در فصل نقل و انتقالات زمستانی 
به الغرافه پیوست به تازگی از دوران مصدومیت رهایی یافته 
بود اما دوباره مصدوم شده است.الغرافه با پیروزی که برابر اف سی قطر در جام 

حذفی به دست آورد حریف الوکره در نیمه نهایی شد.

 تنش ها طبیعی بود اما از علیزاده دلخور شدم
مدافع استقلال گفت: تنش بین دو تیم طبیعی بود اما خداراشکر که سه امتیاز 
بازی را کسب کردیم. روزبه چشمی پس از پیروزی دو بر 
یک اســتقلال مقابل گل گهر اظهار کرد: هر دو تیم خوب 
کار کردند و خداراشــکر می کنم که این بازی را بردیم. به 
هواداران و همه تیم تبریک می گویم.او ادامه داد: به دلیل 
کیفیت بالای دو تیم، طبیعی بود که بازی حساس باشد و 
تنش بین دو تیم وجود داشته باشد ولی مهم این بود که 
پیروز شدیم. ما به دلیل این که هفته قبل مساوی کردیم، 
باید این ســه امتیاز را کسب می کردیم. این بازی هم مثل بازی های قبل بود و 
باید پیروز می شــدیم.مدافع استقلال درباره مصدومیت دانشگر گفت: مچ پایش 
پیچید. بیست دقیقه تلاش کرد که بازی کند اما دیگر نمی توانست ادامه دهد.

نتایج جهانی خوب بود اما انتظار مدال بیشتری داشتیم
مربــی تیم ملی پاراتیروکمان گفت: هر چند نتایج کمانداران معلول در 
مســابقات قهرمانی جهان امارات راضی کننده بود، اما می توانستیم مدال 

های بیشتری کسب کنیم.
جبرئیل عبادی ، در ارزیابی از عملکرد کمانداران معلول در مســابقات 
قهرمانی جهــان امارات، اظهار کرد: این مســابقات تدارکات خوبی برای 
کمانداران بعد از بازیهای پارالمپیک توکیو بود تا با ارزیابی بهتر از وضعیت 
ورزشکاران آنها را برای بازیهای پاراآسیایی چین آماده کنیم. البته کسب ۲ 
مدال طلای تیمی در ریکرو و کامپوند مردان و یک مدال برنز تیمی زنان 
نتایج خوبی بود، اما انتظار کســب مدال های بیشتری از سوی کمانداران 

را داشتیم.
و w1 زنان چون نماینده نداشــتیم، فرصت های زیادی از نظر مدال آوری وی گفت: در این رقابتها متاسفانه در برخی از کلاس ها از جمله ریکرو 

را از دســت دادیم و با تیم تقریبا ناقص در مســابقات حضور داشتیم، در 
حالی که برخی کشورها به دلیل تعداد زیاد ورزشکاران خود به مدال های 

بیشتری دست پیدا کردند.
عبادی در پاسخ به این پرسش که چه زمانی زهرا نعمتی به اردوی تیم 
ملی پاراتیروکمان اضافه خواهد شد، خاطرنشان کرد: نعمتی جزو بهترین 
ورزشکاران دنیا در رشته پاراتیروکمان است که بعد از بازیهای پارالمپیک 
توکیو در دوره ریکاوری بســر می برد تا به زندگی شخصی خود بپردازد و 
این امر طبیعی اســت. حال این که در ســال جدید برای ادامه تمریناتش 
چه تصمیمی دارد بستگی به نظر کمیته ملی پارالمپیک و کادر فنی دارد.

وی در پایان  زمان برگزاری اردوی تیم ملی پاراتیروکمان برای شرکت 
در بازیهای پاراآسیایی چین را در سال آینده عنوان کرد.

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس گفت:به اندازه کافی موقعیت ایجاد کردیم که 
بازی را ببریم اما در زدن ضربات آخر بی دقت بودیم.

 یحیی گل محمدی پس از شکست دو بر صفر تیم فوتبال پرسپولیس مقابل 
نفت آبادان در نشســت خبری اظهار داشــت: وقتی روند و کلیت بازی را نگاه 
می کنیم، می بینیم حتی مستحق مساوی هم نبودیم. با موقعیت های زیادی که 
درســت کردیم، می توانستیم بازی را ببریم اما امروز روز خوش شانسی و خوب 
ما نبود. تیم حریف فقط یک بار جدی به دروازه ما نزدیک شــد و دو گل زد. به 
صنعت نفت تبریک می گویم زیرا زحمت کشید و برای برد تلاش کرد اما حق ما 

باخت نبود. حتی مساوی هم نبود.
وی ادامه داد: موقعیت ها را یکی پس از دیگری از دست دادیم. در برخی بازی 
های طول فصل از این اتفاقات می افتد و نمی توانیم خیلی به عملکرد بازیکنان مان 

ایراد بگیریم. خیلی زحمت کشیدند تا این بازی را ببرند اما این اتفاق نیفتاد.
سرمربی پرسپولیس عنوان کرد: هنوز تا پایان بازی ها ۹ هفته دیگر داریم و 
هیچ وقت ناامید نمی شویم. برای اینکه بتوانیم به قهرمانی برسیم، تلاش خود را 
بیشتر می کنیم. می دانم کار خیلی سخت تر می شود اما باید بیشتر تلاش کنیم و 
بیشتر زحمت بکشیم تا موفق شویم.گل محمدی در مورد اینکه به نظر می رسد 
تقویت نشدن مناسب تیم در نیم فصل تاثیر خودش را روی عملکرد پرسپولیس 
گذاشته است، توضیح داد: بعد از باخت ممکن است برخی  تعبیر دیگری از این 
صحبت های من داشــته باشند اما خیلی از مشکلات موجود به دلیل مشکلات 
مالی تیم است. از ابتدای فصل درگیر این بحث ها بودیم. به حدی بدقولی کردند 

و مشکلات اینچنینی داشتیم که نمی توان الان زیاد درباره آنها صحبت کرد.
وی ادامــه داد: اتفاقاتی برای تیم افتاد، نتوانســتیم بازیکن بگیریم، پنجره 
پرسپولیس بسته بود و حتی بازیکن گرفتیم که نتوانستیم از آنها استفاده کنیم. 
همه این ها به دلیل مشکلاتی بود که پرسپولیس در بحث مالی داشته  و دارد. 
همه می دانند مشکلات چه بوده اما الان زمان صحبت کردن درباره آنها نیست.

وریا غفوری ترجیح داد که صحبتی در مورد حواشی اخیر به وجود آمده نکرده 
و به صحبت در مورد شرایط استقلال بسنده کند.

 وریا غفوری در مورد پیروزی دو بر یک تیمش مقابل گل گهر گفت: سه امتیاز 
بســیار حیاتی بود که با کسب آن توانستیم فاصله مان را در صدر جدول حفظ 

کنیم و برای بازی های بعد آماده شویم.
وی در مورد پنالتی جنجالی تیمش در دقایق پایانی گفت: بله متاسفانه! من 
صحنه را خیلی واضح ندیدم. توپ موقعی که زده شد تغییر مسیر داد و می توانست 

پنالتی باشد. حالا صد در صد که نمی توانم بگویم ولی به نظرم که پنالتی بود.
بازیکن باتجربه استقلال در پاسخ به این سوال که این برد و شرایط موجود چقدر 
تیمش را به قهرمانی نزدیک کرد گفت: قطعا هدف که همین است ولی پله پله با 
تمرکز بالا پیش می رویم. حالا یکسری اتفاقات هم رخ داد ولی باعث نمی شود 
که انگیزه مان را از دست بدهیم. برعکس انگیزه مان بیشتر شده و متحدتر پیش 

می رویم. انشالله که بازی ها را به خوبی پشت سر گذاشته و هدف مان برسیم.
وریا غفوری با اشاره به مشکلات استقلال پس از جدایی مرادمند و یزدانی تاکید 
کرد: با یک تیم بسیار خوب بازی داشتیم که دست و پا بسته نبود. به نظر من 
یک مقدار با رفتن یزدانی و مرادمند از نظر بازیکن به مشکل خوردیم. بازیکنان 
دیگــر را داریم که با آنها پیش می رویم. روزبه را داریم که در جام جهانی بازی 
کرده، عارف غلامی یکی از بهترین های ایران است. محمد دانشگر و یک خرید 

جدید هم داریم که چیزی کم ندارند.
او در مورد حواشــی به وجود آمده در جریان بازی گفت: می شد حدس زد! 

بازی ها هر چه به آخر فصل نزدیک می شویم سخت تر می شود.
سوال آخر از وریا در مورد حواشی اخیر و رفت و برگشتش به جمع آبی پوشان 
بود. او در پاسخ به این سوال ترجیح داد هیچ توضیح اضافه ای ارائه نکند: دوست 
ندارم الان این مشــکل را باز کنم. یک اختلاف درون خانوادگی بود که رفع شد 

ولی الان خدا را شکر در خدمت تیم هستم و همه چیز عالی است.

ســرمربی تیم فوتبال صنعت نفت آبادان می گوید تیمش بازی خوبی مقابل 
پرسپولیس به نمایش گذاشت.

تیم فوتبال صنعت نفت آبادان در جریان هفته بیست و یکم لیگ برتر ایران 
عصر امروز )یکشنبه( در ورزشگاه تختی آبادان ۲ بر صفر پرسپولیس را شکست داد.

علیرضا منصوریان در نشست خبری پس از این دیدار اظهار کرد: به هواداران 
فوتبال آبادان تبریک می گویم و این برد را به آنها هدیه می کنیم. هواداران آبادانی 
ما روز برای رسیدن به ورزشگاه همراهی کردند. این برد هدیه برای طالب ریکانی 

که روزهای سختی را پشت سر گذاشته است.
وی افزود: در یک هفته اخیر خیلی خوب توانستیم پرسپولیس را آنالیز کنیم 
تا شناخت خوبی از آنها داشته باشیم. برای اینکه این تیم را شکست بدهید باید 
پا به پای این تیم بدوید و به هیچ عنوان عقب نیایید. اگر عقب می آمدیم بلای 
بازی رفت ســرمان می آمد. در مجموع باید بگویم پرسپولیس از تیم هایی است 
که هواداران میلیونی با خود جابجا می کنند و کانون توجه اند. هر دو تیم تلاش 
کردند که برنده باشند.او همچنین گفت: بازیکنان من خیلی خوب فوتبال بازی 
کردند و وحید امیری و مهدی ترابی را به خوبی مهار کردند. ما می توانستیم به 
گل ســوم برســیم. پیش از پایان نیمه اول هم می توانستیم گل دوم را بزنیم با 
این حال معتقدم پرســپولیس هم فرصت هایی برای گل زنی داشت. آنها رو به 
بازی مستقیم آوردند و ما با آوردن بازیکنان قد بلند هیچ شانسی به آنها ندادیم. 
امیدوارم این بردها همچنان ادامه داشــته باشد.وی درباره اظهارات یحیی گل 
محمــدی درباره اینکه تیمش باید بازی را می برد هم گفت: آقای گل محمدی 
دوست خوب من است. ما مربیان معمولا از عینک خودمان بازی را می بینیم. او 
اگر حرفی زده تحلیل خودش بوده اســت. در یک بازی پایاپای ما موقعیت های 
خودمان را با تلاش و زحمت به دست آوردیم. او هم اگر حرفی زده نگاهش به 
بازی اینگونه بوده است. شاید اگر دو موقعیت نیمه اول را به گل تبدیل می کردند. 

جریان بازی عوض می شد.

 گل محمدی بازی را ندیده استوریا و اختلافش با مجیدیحق ما باخت و مساوی نبود!

واکنش سرمربی تنیس روی میز به انتقادات بازیکنان
سرمربی تیم ملی تنیس روی میز گفت: آیین نامه انتخابی تیم ملی را 
من تدوین نکردم و برای رفع ایراد هم یک دور انتخابی دیگر برگزار کردیم.

جمیل لطف الله نسبی درباره انتقادات برخی بازیکنان تنیس روی میز 
نسبت به  اشتباه آیین نامه انتخابی و اینکه سرمربی این آیین نامه را تدوین 
کرده است، بیان کرد: من آیین نامه را  تنظیم نکرده ام و ۱۲ نفر در جلسه 
بودیم و برای بند های آن رای گیری شد. یک جای کار ایراد پیدا کرد که 
جلســه گذاشتیم در نهایت این تصمیم گرفته شد که برای رفع این ایراد، 
یک دور دیگر انتخابی برای نفرات بازنده بگذارند تا حقی از کســی ضایع 

نشود و نفر پنجم تیم ملی انتخاب شود.
 او ادامــه داد: قبلا انتخاب نفر پنجــم برعهده کادرفنی بود که فارغ از 
نتیجه مســابقه انتخابی، می توانســت بازیکن را انتخاب کند اما این حق 
را از خودمان گرفتیم و یک دور انتخابی دیگر  برگزار کردیم که ســروش 

امیری نیا موفق شد به عضویت تیم ملی در بیاید.

لطف الله نسبی در پاسخ به این پرسش که چرا وقتی متوجه ایراد آیین 
نامه شدند، اقدام به اصلاح آن نکردید؟ تصریح کرد: ما با ریاست فدراسیون 
و دیگر دوستان جلسه داشتیم و گفتند آیین نامه را تغییر ندهیم اما یک 

انتخابی دیگر بگذاریم تا حقی از کســی ضایع نشــود و هر کسی که می 
خواهد بیاید بازی کند  اما  دو نفر خودشان نیامدند و ما این کار را کردیم 
تا همه شــانس داشته باشند و اگر آیین نامه ایرادی داشته در این صورت 

آن را رفع کنیم.
او در مورد ترکیب تیم ملی برای بازی های کشــورهای اسلامی، بازی 
های آسیایی و قهرمانی تیمی جهان گفت: ترکیب تیم متشکل از بازیکنان 
باتجربه و جوان اســت. امیر حســین هدایی بازیکن جوان و با انگیزه ای 
اســت که به همراه نوشــاد و نیما و افشــین نوروزی تیم خوبی تشکیل 
داده اند. ســروش امیری نیا برای اولین بــار به عضویت تیم ملی در آمد. 
او بازی های خوبی در لیگ و انتخابی تیم ملی انجام داد و با شایســتگی 
 بــه تیم ملــی راه یافت. امیدوارم تا رویدادهای پیــش رو تدارکات خوبی

 برایشان فراهم کنیم و تمرینات خوبی داشته باشند و در نهایت به بهترین 
نتیجه برسند.

 آغاز اردوهای تیم ملی هندبال امید از سال آینده
مربی تیم ملی هندبال امید گفت: به دلیل ترافیک اردوهای تیم ملی و مسابقات قهرمانی آسیا در رده های مختلف، اردوهای تیم ملی امید به سال آینده موکول شد.

 از فروردین ۱۴۰۰ اردوهای تیم ملی هندبال امید با هدف پشتوانه سازی تیم ملی بزرگسالان آغاز شد. این اردوها در دو مرحله پیگیری شد. آخرین مرحله این اردوها مهر ماه برگزار و بعد از آن به دلیل برگزاری اردوهای تیم ملی 
هندبال بزرگسالان و مسابقات لیگ برتر تعطیل شد. 

مربی تیم ملی هندبال امید می گوید مرحله بعدی این اردوها احتمالا در تیر سال آینده برگزار خواهد شد.
شــهداد مرتجی، در خصوص تعطیلی اردوهای تیم ملی هندبال امید گفت: ما امســال خیلی ترافیک داشــتیم، مسابقات قهرمانی آسیا بزرگســالان، اردوهای تیم ملی جوانان و نوجوانان و لیگ برتر را داشتیم. در سال آینده هم جام 
باشگاه های آسیا، مسابقات کشورهای اسلامی، بازی های آسیایی، مسابقات قهرمانی آسیا جوانان و نوجوان را خواهیم داشت. هم باشگاه ها می خواهند از وجود بازیکنان استفاده کنند و هم بخشی از بازیکنان امید در تیم ملی بزرگسالان 
هســتند.مربی تیم ملی هندبال امید در خصوص آغاز اردوهای این تیم گفت: فکر می کنم حداقل تا تیر هم نتوانیم اردوی تیم ملی امید را داشــته باشــیم. باید با مســئولان فدراســیون جلسه ای داشته باشیم و بتوانیم از تیرماه به بعد 
اردوهای تیم ملی امید را داشته باشیم. وی در ادامه در خصوص دعوت بازیکنان تیم امید به تیم ملی بزرگسالان و درخشش آنها در آسیا گفت: محمدرضا کاظمی، حسین جهانی، یونس آثاری، کیارش طاهری و ..   بازیکنان شایسته 

ای بودند که درخشش خوبی در مسابقات قهرمانی آسیا داشتند. زحمت آنها را مربیان باشگاه ها کشیده بودند که باید از آنها تشکر کنم. قطعا هدف از تشکیل تیم ملی امید هم وجود همین بازیکنان است.
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امام سجاد   علیه السلام :
مَنزِلةٌَ  عِندَالّل  للِعَبّاسِ  أنَّ 
هداءِ  الشُّ جَمیعُ  بهِا  یغَبِطُهُ 

یوَمَ القیامَةِ ؛
عبّاس را نزد خداوند منزلتی است 

كه در روز قیامت همه شهیدان بر 

آن رشك می برند.

بحار الأنوار ، ج 22 ، ص 274 .

بیل میلر، سرمایه گذار میلیاردر و با تجربه توضیح می دهد چرا از نظر او چشم 
انداز بیتکوین بسیار مثبت جلوه می کند.

 به نقل از بی تی سی نیوز، میلر وقتی صحبت از ارز دیجیتال به میان می آید، 
بیتکوین را به طلای دیجیتال تشبیه می کند.از نظر او بقیه رمزارز ها صرفا سرمایه 
گذاری های ماجراجویانه هستند زیرا خاصیت منحصر به فرد بیتکوین را ندارند. 
او همچنین تایید کرد که تقریبا نیمی از اندوخته ی روسیه در ارزهایی سرمایه 

گذاری شده اند که توسط افرادی اداره می شوند که قصد صدمه زدن به این کشور 
را دارند. میلر توضیحاتی در رابطه با آینده رمزارزها با توجه به جنگ روســیه و 

اوکراین ارائه کرد.
میلر که مدت هاســت یکی از سرمایه گذاران بلند مدت بیت کوین شناخته 
میشود، ماه پیش اظهار کرد که مقدار قابل توجهی از این رمزارز در اختیار دارد و 
بیت کوین را با طلا مقایسه کرد و آن را وسیله ای برای جلوگیری از تورم عنوان کرد.

او همچنیــن به رمزارزها و بیتکوین به عنــوان تضمینی برای جلوگیری از 
فروپاشی اقتصادی اشاره کرد.16 درصد از ذخایر ارزی روسیه که مجموعا به 640 
میلیون دلار میرسد، در دلار سرمایه گذاری شده است و 32 درصد از آن در یورو. 
طبق گفته میلر روسیه 22 درصد از ذخایر ارزی خود را در طلا سرمایه گذاری 

کرده است که تنها بخشی است که توسط بقیه دولت ها قابل تصاحب نیست.
کشــورهای زیادی از زمان شروع جنگ، روسیه را مورد تحریم قرار داده اند. 
در نتیجه واحد پول روســیه و قیمت سهام های روس شدیدا دچار افت شده اند. 
رئیس کمیسیون اتحادیه اروپا هفته پیش اعلام کرد :«ما بانک مرکزی روسیه را 
فلج خواهیم کرد.« به نظر می رسد این بیانیه به معنی تعلیق تمام تراکنش های 

بانک مرکزی روسیه باشد.

ســرمایه گذاری در متاورس پدیده ای جدید است که نظر بسیاری را به خود 
جلب کرده. ولی آیا این ســرمایه گذاری اساسا عملی منطقی است یا صرفا یک 

بازی بیهوده است؟
زمین های مجازی به عنوان فضاهایی به تصویر کشــیده می شوند که همه ی 
افــراد می توانند از طریق یک مانیتور یا یک هدســت واقعیت مجازی به همراه 

دوستان شان در آن ها راه بروند و وقت بگذرانند.
زمین  مجازی دقیقا به قطعات زمین های دیجیتالی گفته می شود که در فضای 
آنلاین به صورت ســه بعدی وجود دارند - به طوری که کاربران پس از ورود نام 
کاربری و رمز عبور می توانند وارد آن شوند و از طریق مانیتور یا هدست واقعیت 
مجازی با آواتارهای آنلاین شان در این دنیای مجازی غوطه ور شوند. زمین های 
مجازی بســته به نوع انتخاب کاربر متاورس می توانند معایب یا محاسن داشته 
باشند. برای مثال، برخی زمین های متاورس ممکن است در یک زمین چمنزار 
بســیار زیاد با چشــم اندازی خیره کننده وجود داشته باشند، و برخی دیگر نیز 
ممکن اســت در کنار یک مرکز خرید مجازی بزرگی باشند که کاربران معمولا 

در آن جا دور هم جمع می شوند.
در نهایت، مشتاقان متاورس می توانند از مشاوران املاک متاورس انتظار داشته 
باشــند از خانه های مجازی شان پشتیبانی کنند؛ کاربران در هر جا که بخواهند 
ساختمان بسازند - درست مثل بازی The Sims. کاربران می توانند دکوراسیون 
زیبایی برای خانه های شــان در متاورس انتخاب کنند، و دوستان شــان را از هر 

نقطه ای در جهان به خانه ی خود دعوت کنند.
هم چنین، برندهای برگزارکننده ی رویدادها نیز می توانند از زمین های مجازی 
برای سازمان دهی کنسرت ها یا رویدادهای مربوط به معرفی محصولات استفاده 
کنند - این ویژگی به خصوص در دوران همه گیری کرونا بسیار حائز اهمیت بود.  
یک کنسرت مجازی محدودیت شرکت کننده ندارد و همه ی علاقه مندان به یک 
هنرمند، بدون نگرانی از امنیت یا ظرفیت سالن می توانند دور هم جمع شوند و 
لذت ببرند.سرمایه گذاران بر روی آینده ی دیجیتالی ریسک می کنند که در آن، 

همه ی آدم های می توانند یک قطعه زمین مجازی داشته باشند.
سرمایه گذاران میلیون ها دلار برای زمین های مجازی خرج می کنند، زیرا آن ها 
معتقدند آینده متعلق به دنیای دیجیتال است. این شرکت ها از آدم ها می خواهد 
به صورت جمعی در زمین های مجازی دور هم جمع شوند و با هدف رسیدن به 
سود بالقوه ی سرمایه گذاری در زمین های مجازی سرمایه گذاری کنند. این روش 
بسیار شبیه روشی است که مشاوران املاک در دنیای واقعی برای سرمایه گذاری 
روی املاک استفاده می کنند؛ در دنیای واقعی، سرمایه گذاران زمین هایی را در 
مناطق مناسب خریداری می کنند تا بعد از افزایش ارزش و قیمت آن زمین ها، 

بتوانند آن ها را بفروشند.
ارزش زمین های مجازی چگونه افزایش می یابد؟

سازوکار گزاره ی ارزش زمین های مجازی درست مانند زمین  در دنیای واقعی 
است. املاک ارزشمند معمولا کنار مغازه ها و مراکز فعال قرار دارند - مناطقی که 

آدم ها برای زندگی و اجاره ی خانه معمولا آن ها را انتخاب می کنند.

البته، ارزش زمین مجازی فقط وقتی افزایش می یابد که نواحی مربوط به آن 
توســعه یابند و آدم ها وارد متاورس شوند. ولی هنوز افزایش زیاد هستند که به 
کلیت این ماجرا شک دارند. سرمایه گذاری میلیون دلاری در زمین های مجازی 

بسیار پرریسک است، ولی بی سابقه نیست.
گذشــته از این ها، سلبریتی ها و ستاره ها مشهور نیز به دلایل مختلف سراغ 
خرید زمین های مجازی می روند. برخی از سلبریتی ها نظیر اسنوپ داگ به این 
دلیل چنین زمین هایی را می خرند که به اولین نفرها شــناخته شوند یا این که 

این کار صرفا برای شان جذاب است.  
بــه این ترتیب، طرفداران این ســلبریتی ها این فرصت را دارند تا زمین های 
مجاور ستاره ی محبوب شان را خریداری کنند و پول بالایی نیز برای آن پرداخت 
می کنند. افراد علاقه مند به سرمایه گذاری در زمین های مجازی بر روی احتمال 

افزایش ارزش زمین های شان به مرور زمان ریسک می کنند.
چگونه می توان یك زمین مجازی در متاورس خریداری كرد؟

درســت مانند دنیای واقعی، سرمایه گذاری در زمین های مجازی نیز نیازمند 
تحقیق و گمانه زنی های بسیار است.

یادگیری نحوه ی خرید املاک مجازی در متاورس بسیار آسان است. فرایند 
خرید زمین و املاک مجازی در متاورس با ارزیابی پروژه های مخالف متاورس و 

تصمیم گیری درباره ی مناسب ترین آن ها آغاز می شود.
بیش تر پروژه های متاورس روی بلاک چین اتریوم قرار دارند، بنابراین، معمولا 
بهتر است برای شــروع کار یک کیف پول اتریوم نظیر MetaMask تهیه کنید. 
این پروژه ها که شامل سندباکس و دیسنترالند می شوند، دربردارنده ی زمین های 
مجازی هستند و مانند NFT ها معامله می شوند؛ کاربران می توانند از طریق بازارهای 

NFT یکی از این زمین ها را خریداری کنند.
درســت مانند خرید و فروش املاک در دنیای واقعی، کاربران می توانند در 
بازارهای NFT پیشــنهاد خرید خود را ارائه کنند. فروشــنده می تواند هر یک از 
این پیشــنهادها را ارزیابی و انتخاب کند. وقتی یکی از این پیشنهادها پذیرفته 
شــد، این NFT به صورت خودکار و از طریق یک قرارداد هوشمند از کیف پول 
فروشنده به خریدار منتقل می شود - یعنی مالکیت دیجیتالی آن تغییر می کند.

چشم انداز بیتکوین به شدت صعودی است

چرا سرمایه گذاران املاک از زمین های مجازی عصبانی هستند؟

!!با پول سمند چه ماشین های خارجی می شه خریدبا پول سمند چه ماشین های خارجی می شه خرید
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علمیعلمی

یک سیســتم هوش مصنوعی جدید موســوم به »MUM-T« به هواپیماهای 
بدون سرنشــین و جنگنده های سرنشین دار اجازه می دهد تا در ماموریت های 

جنگی با هم متحد شوند.
 به نقل از نیواطلس، شرکت »BAE Systems« واقع گرایانه ترین تمرین رزمی 
خود تا به امروز را با استفاده از هواپیماهای سرنشین دار و بدون سرنشین که به 

عنوان یک تیم عمل می کنند، انجام داده است.
این آزمایشــات در محدوده پرواز آزمایشی وزارت دفاع ایالات متحده نشان 
داد که هواپیماهای جنگنده و پهپادهای مجهز به فناوری پیشرفته توسط یک 
سیســتم هوش مصنوعی جدید می توانند با موفقیت در یک عملیات هماهنگ 

همکاری کنند.
پهپادهــای جنگی این روزها به یکــی از اصلی ترین ابزارهای نظامی تبدیل 
شــده اند و این هواپیماهای رباتیک با پیشرفت فناوری هوش مصنوعی، نه تنها 
توانمندتر می شوند، بلکه به اعضای تیم های عملیاتی امکان می دهند آنها را در 

کنار هواپیماهای جنگنده به کار بگیرند.
در آزمایــش جدید، چندین هواپیمای بدون سرنشــین)پهپاد( از سیســتم 
»MUM-T« نه تنها برای کار گروهی در کنار هواپیماهای سرنشین دار در یک تمرین 
ماموریت نظامی، بلکه برای به اشتراک گذاری داده ها با یکدیگر استفاده کردند.

این سیســتم به پهپادها اجازه داد تا از هوش مصنوعی برای حل مشکلات، 
اجرای تاکتیک های مورد نیاز برای تکمیل ماموریت و مقابله با اقدامات خصمانه 

استفاده کنند.
در طول این تمرین، یک خلبان انسانی، ماموریت را زیر نظر داشت و با استفاده 

از یک رابط ماشین-انسان با پهپادها تعامل داشت.
سیستم »MUM-T« به گونه ای طراحی شده است که منبع باز و انعطاف پذیر 
باشد. این سیستم از الگوریتم هایی برای تصمیم گیری مستقل غیرمتمرکز استفاده 
می کند که به آن امکان می دهد با اهداف و فناوری های جدید ماموریتی سازگار 

شود و همچنین برای توسعه دهندگان شخص ثالث قابل دسترسی باشد.
شرکت سازنده آن می گوید مرحله بعدی آزمایش، شامل گسترش قابلیت های 
»MUM-T« و نصب آن در انواع بیشتری از هواپیماهای سرنشین دار و پهپادها است.

این فناوری علاوه بر بهبود قابلیت های رزمی و در عین حال کاهش خطرات 
برای پرســنل نظامی، کاربردهای غیرنظامــی نیز در عملیات های اطفاء حریق، 

جستجو و نجات و اجرای قانون دارد.
»احتشــام صدیقی« معاون رئیس و مدیر کل راهکارهای کنترل و هوانوردی 
در شــرکت »BAE Systems« گفت: توســعه فناوری خودران برای محافظت از 

جنگنده های ما در برابر تهدیدات نوظهور بسیار مهم است.
وی افزود: این آزمایش، تعهد تیم ما را برای تســریع در استقرار راه حل های 
گروهی سرنشین دار-بدون سرنشین به صورت نوآورانه و قابل اعتماد نشان می دهد.

هماهنگی جنگنده ها با پهپادها توسط هوش مصنوعی

    موبایلموبایل

  توسعه یك حسگر برای اندام مصنوعی
محققان »موسســه سیســتم های هوشــمند ماکس پلانــک« آلمان در 
مطالعه اخیرشــان یک حســگر انگشت ســاخته اند که به یک ربات از جمله 
 یــک انــدام مصنوعی رباتیک، اجــازه می دهد تا میزان نیرویــی را که به آن

 وارد می شود بسنجد.
 به نقل از مدگجت، سیســتمی که محققان آلمانی توسعه داده اند مبتنی 
بر دوربینی است که در داخل انگشت رباتیک لاستیکی نصب شده است. این 
دوربین، دیواره های داخلی یک ناحیه تو خالی در انگشــت را که با استفاده از 
حلقه ای از چند ال ای دی روشن می شود، مشاهده می کند و یک شبکه عصبی 
نیز داده های دوربین را برای محاسبه دقیق مکان، بزرگی و جهت نیروی وارد 

شده به انگشت تفسیر می کند.
هدف این سیســتم ارائه سطحی از حساســیت به انگشتان رباتیک است 
که شــبیه به پوست خودمان است و این فناوری می تواند کاربردهای پزشکی 
مختلفی از جمله بازخورد لمسی برای اندام مصنوعی رباتیک و مکانیزم ایمنی 

برای فناوری های رباتیک کمکی آینده داشته باشد.
اندام ســاختگی یا اندام مصنوعی، سازه ای است که با بازسازی بخش هایی 
از بدن با روش اندام سازی یا اندام مصنوعی گفته می شود. در واقع برسازی یا 
اندام سازی جایگزین بخش یا عضو یا اندام از دست رفته می شود تا اندام یا عضو 

بتواند تمام یا بخشی از عملکرد از دست رفته را به دست آورد.

توسعه ابزار پوشیدنی برای اندام مصنوعی
با این حال، اگر قرار است ربات ها در انجام چنین اموری به ما کمک کنند، 
مهم است که باعث  آسیب نشوند. بخش بزرگی از این شامل اعمال مقدار مناسب 
نیرو برای انجام یک کار خاص است. هدف این جدیدترین فناوری این است که 
به یک ربات اجازه می دهد تا نیروی وارد شده به یک انگشت رباتیک را دقیقا 
اندازه گیری کند.انگشت شامل یک پوشش الاستومری است که روی یک قاب 
اسکلتی نصب شده است. در یک فضای تو خالی، محققان یک لنز دوربین چشم 
ماهی نصب کردند و با حلقه ای از چند ال ای دی رنگارنگ فضا را روشن کردند. 
وقتی انگشت با لمس چیزی تغییر شکل می دهد، الگوی رنگارنگ داخل تغییر 
می کند. بنابراین محققان از یک شــبکه عصبی استفاده کردند که می دانست 
چگونه الگوهای در حال تغییر را تفسیر کند و نیرویی را که با حساسیت زیادی 
اعمال می شود را اندازه گیری کند.شبکه ی عصبی یا شبکه عصبی مصنوعی به 
مجموعه ای از یاخته ها)سلول های عصبی، نورون( می گویند که در یک معماری 
ویژه ای برای حل مســاله ای خاص به هم متصل شده اند و هر کدام محاسبات 
ساده ای به انجام می رسانند.فرایندی که درون شبکه ی عصبی مصنوعی دنبال 
می شــود به این صورت اســت که نورون ها با توجه به اتصال هایی که با دیگر 
نورون هــا دارند، داده هایی را دریافت می کنند و به دیگر نورون های متصل به 
خود می دهند. همچنین اتصال های موجود میان نورون ها متغیر می باشند و این 

نوید قابلیت یادگیری در آن شبکه را به ما می دهد.

یکی از افشاگران دنیای فناوری تصاویر جدیدی منتشر کرد که گفته می شود شیائومی 
12 اولترا و کیس شفاف آن را نشان می دهند.

چندی پیش، ســری جدید گوشی های پرچم دار شــیائومی شامل شیائومی 12 و 
شیائومی 12 ایکس و شیائومی 12 پرو در چین معرفی شدند؛ اما شرکت مذکور شیائومی 
12 اولترا، قدرتمند ترین عضو این خانواده را رونمایی نکرد. تاکنون، شایعات و اطلاعات 
مختلفی درباره ی آن منتشر شده و این بار نوبت به تصاویر خودِ دستگاه و کیس شفاف 

آن رسیده است.
یکی از کاربران شــبکه ی اجتماعی توییتر به نام مایانک کومار تصاویر جدیدی در 
صفحه ی خود منتشــر کرده است که پنل پشتی شیائومی 12 اولترا را نشان می دهد. 
البته این تنها نکته ای نیست که می توان از این تصاویر دریافت کرد؛ زیرا دو کیس شفاف 
نیز در آن ها به چشم می خورند. این دستگاه در دو رنگ مشکی و سفید دیده می شود که 

پیش تر نیز اعلام شده بود گزینه های پیش  روی خریداران هستند.
پیش از این، گفته شده بود شیائومی 12 اولترا در پنل پشتی از سیستم دوربین چهارگانه 
متشکل دوربین اصلی ۵0 مگاپیکسلی GN5 سامسونگ، دوربین 4۸ مگاپیکسلی با قابلیت 
بزرگ نمایی دوبرابری، دوربین 4۸ مگاپیکسلی با قابلیت بزرگ نمایی پنج برابری و دوربین 

4۸ مگاپیکسلی با قابلیت بزرگ نمایی ده برابری بهره می برد.
همان طورکه در تصاویر مشاهده می کنید، شیائومی 12 اولترا از ماژول دوربین عقب 
دایره ای برخوردار است و برخلاف مدل نسل قبل، یعنی می 11 اولترا، نمایشگر ثانویه حذف 
خواهد شد. برای افرادی که اطلاع ندارند، باید بگوییم که می 11 اولترا از صفحه نمایش 

ثانویه و ماژول دوربین مستطیلی استفاده می کرد.

SAMSONG  SAMSONG  
  M33 5GM33 5G
M23 5GM23 5G

 پنل پشتی  پنل پشتی 
شیائومی شیائومی ۱۲۱۲ اولترا  اولترا 
و و کیس آنکیس آن
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